

โครงการ “ส่งความสุขปีใหม่ มอบให้เกษตรกร ครัวรวงเกษตรและสหกรณ์”
ปี พ.ศ. ๒๕๖๕

ครัวรวงเกษตรและสหกรณ์
ธันวาคม ๒๕๖๔

โครงการ “ส่งเสริมสุขปีใหม่ มอบให้เกษตรกร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์” ปี พ.ศ. ๒๕๖๕

กิจกรรมที่ ๑ : เพิ่มสุขปีใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

๑.๑ เปิดสถานที่ท่องเที่ยวและแหล่งเรียนรู้ด้านการเกษตร

ให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ลดค่าบริการ

๑.๒ เปิดสถานที่ราชการ ปรับภูมิทัศน์รองรับนักท่องเที่ยว

(ศูนย์ศึกษา/ศูนย์เรียนรู้/แหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร)

และแจกพันธุ์ไม้

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขุขปิใหม่ เทียวทั่วย ไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
1.1 เป็ดสถานทีที่เทียวและแหล่งเรียนรู้อ้านการเกษตรให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ลดค่าบริการในช่วงเทศกาล

กรมประมง

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 7 กิจกรรม									20,050
1	สถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำระยอง		เปิดสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ไม่คิดค่าบริการ	เพ	เมืองระยอง	ระยอง	31 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับความรู้ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องทางด้านการประมง และเกิดความเข้าใจในการอนุรักษ์ทรัพยากรทางน้ำให้คงอยู่และใช้ประโยชน์ได้อย่างยั่งยืน รวมถึงได้มาเที่ยวพักผ่อนหย่อนใจกับครอบครัวในช่วงวันหยุดเทศกาลปีใหม่ ประจำปี 2565	12,000
2	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดพิจิตร		เปิดสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ไม่คิดค่าบริการ	ในเมือง	เมือง	พิจิตร	15 ธ.ค. 64 - 15 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับความรู้ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องทางด้านการประมง และเกิดความเข้าใจในการอนุรักษ์ทรัพยากรทางน้ำให้คงอยู่และใช้ประโยชน์ได้อย่างยั่งยืน รวมถึงได้มาเที่ยวพักผ่อนหย่อนใจกับครอบครัวในช่วงวันหยุดเทศกาลปีใหม่ ประจำปี 2565	5,000
3	สถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำเขื่อนป่าสักชลสิทธิ์		เปิดสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ไม่คิดค่าบริการ	หนองบัว	พัฒนานิคม	ลพบุรี	30 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับความรู้ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องทางด้านการประมง และเกิดความเข้าใจในการอนุรักษ์ทรัพยากรทางน้ำให้คงอยู่และใช้ประโยชน์ได้อย่างยั่งยืน รวมถึงได้มาเที่ยวพักผ่อนหย่อนใจกับครอบครัวในช่วงวันหยุดเทศกาลปีใหม่ ประจำปี 2565	2,000
4	สถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำจืดบึงบอระเพ็ด (อาคารแสดงพันธุ์ปลา)		เปิดสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ไม่คิดค่าบริการ	แควใหญ่	เมือง	นครสวรรค์	30 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับความรู้ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องทางด้านการประมง และเกิดความเข้าใจในการอนุรักษ์ทรัพยากรทางน้ำให้คงอยู่และใช้ประโยชน์ได้อย่างยั่งยืน รวมถึงได้มาเที่ยวพักผ่อนหย่อนใจกับครอบครัวในช่วงวันหยุดเทศกาลปีใหม่ ประจำปี 2565	200
5	สถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำพะเยา (พิพิธภัณฑ์ปลาบึก)		เปิดสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ไม่คิดค่าบริการ	เวียง	เมือง	พะเยา	30 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับความรู้ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องทางด้านการประมง และเกิดความเข้าใจในการอนุรักษ์ทรัพยากรทางน้ำให้คงอยู่และใช้ประโยชน์ได้อย่างยั่งยืน รวมถึงได้มาเที่ยวพักผ่อนหย่อนใจกับครอบครัวในช่วงวันหยุดเทศกาลปีใหม่ ประจำปี 2565	300
6	สถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำสกลนคร (สถานแสดงพันธุ์ปลาน้ำจืดภาคอีสาน)		เปิดสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ไม่คิดค่าบริการ	ธาตุเชิงชุม	เมือง	สกลนคร	30 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับความรู้ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องทางด้านการประมง และเกิดความเข้าใจในการอนุรักษ์ทรัพยากรทางน้ำให้คงอยู่และใช้ประโยชน์ได้อย่างยั่งยืน รวมถึงได้มาเที่ยวพักผ่อนหย่อนใจกับครอบครัวในช่วงวันหยุดเทศกาลปีใหม่ ประจำปี 2565	250
7	สถานแสดงพันธุ์เต่าน้ำจืดสตุล (สถานีอนุรักษ์เต่าน้ำจืด)		เปิดสถานแสดงพันธุ์สัตว์น้ำให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ไม่คิดค่าบริการ	กำแพง	ละงู	สตุล	30 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับความรู้ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องทางด้านการประมง และเกิดความเข้าใจในการอนุรักษ์ทรัพยากรทางน้ำให้คงอยู่และใช้ประโยชน์ได้อย่างยั่งยืน รวมถึงได้มาเที่ยวพักผ่อนหย่อนใจกับครอบครัวในช่วงวันหยุดเทศกาลปีใหม่ ประจำปี 2565	300

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขุขปีใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

1.1 เปิดสถานที่ท่องเที่ยวและแหล่งเรียนรู้ด้านการเกษตรให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ลดค่าบริการในช่วงเทศกาล

กรมปศุสัตว์

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 6 กิจกรรม									416
1	กลุ่มผู้เลี้ยงปศุสัตว์ ม.7 ต. สูงเม่น	กิจกรรมยกระดับวิสาหกิจชุมชน สู่การประกอบธุรกิจแบบครบวงจร	1. พัฒนาทักษะด้านการพัฒนาผลิตภัณฑ์และบริการ การจัดการธุรกิจ แบบครบวงจร การวิเคราะห์กิจกรรมและความต้องการ เพื่อจัดทำ โครงการฯแผนการดำเนินงานงบประมาณ 2. สนับสนุนการพัฒนาและต่อยอดเพื่อยกระดับสินค้าเกษตรแปรรูป ในด้านต่างๆและบริการท่องเที่ยวเชิงเกษตร 3. จัดแรงงานเพื่อเป็นผู้แนะนำการพัฒนาผลิตภัณฑ์สินค้าเกษตรแปรรูป 4. ส่งเสริมกิจกรรมการตลาดและจับคู่เจรจาธุรกิจ	สูงเม่น	สูงเม่น	แพร่	29 ต.ค. 64 - 30 ธ.ค. 65	เป็นการสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับกิจการด้านการแปรรูป ผลผลิต ทางการเกษตรและการท่องเที่ยวเชิงเกษตร ในด้านต่างๆ ให้แก่กลุ่มวิสาหกิจชุมชน กลุ่ม/องค์กรเกษตรกร	30
2	ประชันฟาร์ม	กิจกรรมยกระดับวิสาหกิจชุมชน สู่การประกอบธุรกิจแบบครบวงจร	1. พัฒนาทักษะด้านการพัฒนา ผลิตภัณฑ์และบริการ การจัดการธุรกิจ แบบครบวงจร การวิเคราะห์กิจกรรมและความต้องการ เพื่อจัดทำ โครงการฯแผนการดำเนินงานงบประมาณ 2. สนับสนุนการพัฒนาและต่อยอดเพื่อยกระดับสินค้าเกษตรแปรรูปใน ด้านต่างๆ และบริการท่องเที่ยวเชิงเกษตร 3. จัดแรงงานเพื่อเป็นผู้แนะนำการพัฒนาผลิตภัณฑ์สินค้าเกษตรแปรรูป 4. ส่งเสริมกิจกรรมการตลาดและจับคู่เจรจาธุรกิจ	เด่นชัย	เด่นชัย	แพร่	29 ต.ค. 64 - 30 ธ.ค. 65	เป็นการสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับกิจการด้านการแปรรูป ผลผลิต ทางการเกษตรและการท่องเที่ยวเชิงเกษตร ในด้านต่างๆ ให้แก่กลุ่มวิสาหกิจชุมชน กลุ่ม/องค์กรเกษตรกร	20
3	ชุมชนอุตสาหกรรม โคเนื้อ อ. สอง	กิจกรรมสร้างความเข้มแข็งและ ความมั่นคงในชุมชน	1. พัฒนาทักษะด้านการพัฒนา ผลิตภัณฑ์และบริการ การจัดการธุรกิจ แบบครบวงจร การวิเคราะห์กิจกรรมและความต้องการ เพื่อจัดทำ โครงการฯแผนการดำเนินงานงบประมาณ 2. สนับสนุนการพัฒนาและต่อยอดเพื่อยกระดับสินค้าเกษตรแปรรูปใน ด้านต่างๆและบริการท่องเที่ยวเชิงเกษตร 3. จัดแรงงานเพื่อเป็นผู้แนะนำการพัฒนาผลิตภัณฑ์สินค้าเกษตรแปรรูป 4. ส่งเสริมกิจกรรมการตลาดและจับคู่เจรจาธุรกิจ"	สะเอียบ	สอง	แพร่	29 ต.ค. 64 - 30 ธ.ค. 65	เป็นการสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับกิจการด้านการแปรรูป ผลผลิต ทางการเกษตรและการท่องเที่ยวเชิงเกษตร ในด้านต่างๆ ให้แก่กลุ่มวิสาหกิจชุมชน กลุ่ม/องค์กรเกษตรกร	9
4	เกษตรทฤษฎีใหม่ ลุ่มน้ำแม่ยางฮ่อ	กิจกรรมสร้างความเข้มแข็งและ ความมั่นคงในชุมชน	1. พัฒนาทักษะจัดทำแผนธุรกิจการจดทะเบียนนิติบุคคล 2. พัฒนาทักษะความรู้ด้านการแปรรูปเพื่อเพิ่มมูลค่าสินค้าเกษตร ตามแผนธุรกิจ 3. สนับสนุนปัจจัยเพื่อพัฒนากลุ่มสู่การเป็นผู้ประกอบการเกษตรแปรรูป 4. จัดงานผู้ที่พึ่งจบการศึกษาหรือผู้ที่มีสมบัติตามเงื่อนไข เพื่อเป็นผู้นำใน การพัฒนากลุ่มสู่การเป็นผู้ประกอบการเกษตร	หัวเมือง	สอง	แพร่	29 ต.ค. 64 - 30 ธ.ค. 65	กลุ่มส่งเสริมอาชีพเกษตรกร และกลุ่มแม่บ้านเกษตรกรได้รับ การพัฒนาความรู้ด้านการจัดทำแผนธุรกิจ การจดทะเบียนนิติบุคคล และการแปรรูปเพื่อเพิ่มมูลค่าสินค้า ที่ได้มาตรฐานและตรงตามความต้องการของตลาด	7
5	ศูนย์เรียนรู้การสาธิต โครงการรักษาน้ำา	กิจกรรมการเลี้ยงไก่พื้นเมือง และเปิด	ศูนย์เรียนรู้การสาธิตและการกระจายพันธุ์สัตว์ให้เกษตรกร	ขุนน่าน	เกียรติ	น่าน	1 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	เกษตรกรได้รับความรู้ด้านการเลี้ยงสัตว์	150
6	ศูนย์เรียนรู้การสาธิต โครงการภูฟ้าอันเนื่อง มาจากพระราชดำริ	กิจกรรมการเลี้ยงไก่พื้นเมือง เปิด และหมู	ศูนย์เรียนรู้การสาธิตและการกระจายพันธุ์สัตว์ให้เกษตรกร	ภูฟ้า	บ่อเกลือ	น่าน	1 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	เกษตรกรได้รับความรู้ด้านการเลี้ยงสัตว์	200

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขุขปีใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
1.1 เปิดสถานที่ท่องเที่ยวและแหล่งเรียนรู้ด้านการเกษตรให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ลดค่าบริการในช่วงเทศกาล

กรมพัฒนาที่ดิน

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 3 กิจกรรม									2,500
1	ศูนย์ศึกษาวิธีการฟื้นฟู ที่ดินเสื่อมโทรมเขาชะงุ้ม อันเนื่องมาจากพระราชดำริ	โครงการวันน้อมรำลึกการก่อตั้งศูนย์ศึกษา วิธีการฟื้นฟูที่ดินเสื่อมโทรมเขาชะงุ้มฯ "ผืนป่าและแผ่นดินที่พ่อสร้าง"	- การเปิดศูนย์ฯต้อนรับนักท่องเที่ยวภายใต้มาตรการป้องกันโควิด19 - เปิดให้บริการรถรางศึกษาดูงานภายในพื้นที่ศูนย์ฯ - เปิดสถานที่ให้เกษตรกรในพื้นที่เข้ามาจำหน่ายสินค้าทางการเกษตร - เยี่ยมชมนิทรรศการเกี่ยวกับศูนย์ฯ และวันดินโลก - ชมสวนดอกไม้และทุ่งทานตะวัน	เขาชะงุ้ม	โพธาราม	ราชบุรี	25 ธ.ค. 64 - 4 ม.ค. 65	1) ผู้เข้าร่วมงานรู้สึกซาบซึ้งและรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระ บรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ในการก่อตั้งโครงการ ศึกษาวิธีการฟื้นฟูที่ดินเสื่อมโทรมเขาชะงุ้ม 2) สามารถส่งเสริมผลการดำเนินงานตามพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระ บรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ให้เป็นที่รู้จัก อย่างแพร่หลาย 3) ผลการดำเนินงานกิจกรรมต่างๆ ของศูนย์ศึกษาวิธีการฟื้นฟูที่ดินเสื่อมโทรม เขาชะงุ้มฯ ได้รับการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์สู่กลุ่มเป้าหมายผ่านสื่อต่างๆ ได้อย่าง กว้างขวาง 4) ผู้เข้าร่วมงานได้เกิดการเรียนรู้ เห็นความสำคัญและประโยชน์ของการพัฒนาพื้นที่ ที่ดินเสื่อมโทรม สามารถนำไปปฏิบัติในพื้นที่ของตนเองในชีวิตประจำวันได้อย่าง ถูกต้องและเหมาะสม 5) เป็นการประชาสัมพันธ์ถึงสินค้าเกษตรที่สำคัญของจังหวัดราชบุรี 6) กระตุ้นเศรษฐกิจของจังหวัดราชบุรี	2,500
2	ศูนย์ศึกษาการพัฒนา พิบูลทองฯ	ชมพิพิธภัณฑ์ธรรมชาติที่มีชีวิต	จัดวิทยากรนำชมโดยมีรถลากพ่วงบริการคณะชมงานตามจุดต่างๆ ได้แก่ - โครงการแก่งดิน - เกษตรทฤษฎีใหม่ - พืชสวนครัวประดับ - ไปโอตเซล - พิพิธภัณฑ์ดิน - ป่าพรุจำลอง - ศูนย์การเรียนรู้ด้านสุขภาพ - การเลี้ยงปลาในน้ำเบรียวและการเพาะขยายพันธุ์ปลาลา - การเลี้ยงสัตว์ปีกและสัตว์เคี้ยวเอื้อง - การเพาะเห็ดและการปลูกผักไร้ดิน	กะลั่วเหนือ	เมือง	นราธิวาส	29 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65		
3	ศูนย์ศึกษาการพัฒนาเขา หินซ้อนฯ	ส่งสุขปีใหม่จากใจศูนย์ศึกษาการพัฒนา เขาหินซ้อนฯ	บริการปยุตม์ น้ำหมัก สารเร่งพด.1,2 และน้ำดื่ม เยี่ยมชมฐานเรียนรู้ และพิพิธภัณฑ์ธรรมชาติที่มีชีวิต , ศึกษาเส้นทางสวนป่าสมุนไพรร เขาหินซ้อน	เขาหินซ้อน	พนมสารคาม	ฉะเชิงเทรา	30 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	เป็นจุดแวะพักขณะเดินทางเพื่อความปลอดภัยพร้อมได้รับการปยุตม์ น้ำหมัก สำหรับปลูกผัก บริโภคในครัวเรือน	

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขุขปีใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
1.1 เปิดสถานที่ท่องเที่ยวและแหล่งเรียนรู้ด้านการเกษตรให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ลดค่าบริการในช่วงเทศกาล

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 11 กิจกรรม									7,550
1	ศูนย์วิจัยเกษตรหลวง เชียงใหม่ (ขุนวาง)	แหล่งเรียนรู้ตามโครงการท่องเที่ยว เชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตรโดยไม่เสียค่าบริการ	- เปิดสถานที่ให้ประชาชนให้เข้าเยี่ยมชมโดยไม่คิดค่าบริการเพื่อเป็นการ สนับสนุนการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตรของกรมวิชาการเกษตร - จุดบริการประชาชน โดยมีการจัดเครื่องดื่ม เช่น น้ำดื่ม กาแฟ และมี หน้าากอนามัย เจลแอลกอฮอล์สำหรับให้บริการนักท่องเที่ยวที่เข้ามาเยี่ยม ชมภายในโครงการฯ	แม่วิน	แม่วาง	เชียงใหม่	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	เป็นแหล่งเรียนรู้ด้านการเกษตรให้แก่เกษตรกร ประชาชน ทั่วหน่วยงาน ภาครัฐและเอกชน	5,000
	ศูนย์วิจัยเกษตรหลวง เชียงใหม่ (แม่จอนหลวง)			แม่จอน	แม่แจ่ม	เชียงใหม่			1,000
2	ศูนย์วิจัยพืชสวนจันทบุรี	การท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร/ ศูนย์เรียนรู้การผลิตพืชตามแนวพระราชดำริ ทฤษฎีใหม่	- จัดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชมศูนย์ท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร/ แปลงงานวิจัยไม้ผลเมืองร้อน - ลดค่าบริการห้องพักสำหรับนักท่องเที่ยว (วันหยุดเสาร์ - อาทิตย์ และนักชดถุข ลดราคา 30% /วัน/หลัง/ห้อง วัน ธรรมดา ลดราคา 50%/วัน/หลัง/ห้อง) - เปิดบริการให้ประชาชนเข้ามาออกกำลังเดิน - วิ่ง ปั่นจักรยาน ช่วงเช้าเวลา 5.30 - 7.30 น. และช่วงเย็น เวลา 16.30 - 18.00 น.	ตะปอน	ขลุง	จันทบุรี	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	คาดว่าจะมีผู้สนใจเข้าเยี่ยมชมศูนย์ท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร/แปลง งานวิจัยไม้ผลเมืองร้อน และเข้าพัก เป็นจำนวนมาก เนื่องจากนโยบายเปิดประเทศ และเป็นจังหวัดที่นักท่องเที่ยว ให้ความสนใจเข้ามาท่องเที่ยวเป็นอย่างมาก	500
3	ศูนย์วิจัยพืชสวนศรีสะเกษ	เปิดสถานที่ท่องเที่ยวและแหล่งเรียนรู้ด้าน การเกษตรให้ประชาชนเข้าชมฟรี	1. เปิดบริการให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชมศูนย์ท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้าน การเกษตร/ ศูนย์การเรียนรู้การผลิตพืชตามแนวพระราชดำริทฤษฎีใหม่ฟรี 2. บริการสถานที่สำหรับกิจกรรมนันทนาการ เช่น เครื่องออกกำลังกาย เส้นทางปั่นจักรยานและวิ่ง 3. บริการห้องพักสำหรับนักท่องเที่ยวในราคาย่อมเยา 4. กิจกรรมคืนความสุขให้ประชาชน เมื่อเข้ารับบริการกาแฟ-เครื่องดื่ม ที่ ร้านพืชสวนกาแฟ (โครงการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตรกิจกรรมศูนย์ เรียนรู้การผลิตกาแฟครบวงจร ศูนย์วิจัยพืชสวนศรีสะเกษ) ครบ 10 แก้ว แถมกาแฟฟรี 1 แก้ว	หนองไผ่	เมือง	ศรีสะเกษ	1) 1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65 2) ตลอดทั้งปี 3) ตลอดทั้งปี 4) 1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	1. เปิดบริการให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชมศูนย์ท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้าน การเกษตร/ ศูนย์การเรียนรู้การผลิตพืชตามแนวพระราชดำริทฤษฎีใหม่ฟรี 2. บริการสถานที่สำหรับกิจกรรมนันทนาการ เช่น เครื่องออกกำลังกาย เส้นทางปั่นจักรยานและวิ่ง 3. จัดให้บริการห้องพักสำหรับนักท่องเที่ยวในราคาย่อมเยา 4. กิจกรรมคืนความสุขให้ประชาชน เมื่อเข้ารับบริการกาแฟ-เครื่องดื่ม ที่ ร้านพืชสวนกาแฟ (โครงการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตรกิจกรรมศูนย์ เรียนรู้การผลิตกาแฟครบวงจร ศูนย์วิจัยพืชสวนศรีสะเกษ) ครบ 10 แก้ว แถมกาแฟฟรี 1 แก้ว	500
4	ศูนย์วิจัยเกษตร วิศวกรรมขอนแก่น/ ศูนย์วิจัยพืชไร่ขอนแก่น	จัดตั้งจุดบริการประชาชนและ ผู้ใช้รถใช้ถนน	บูรณาการร่วมกับหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรฯ จำนวน 44 หน่วยงาน เพื่อให้บริการประชาชนที่สัญจรผ่าน	ศิลา	เมือง	ขอนแก่น	30 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	บริการน้ำดื่ม ชา กาแฟ โอวัลติน ลูกอม ผ้าเย็น นมกล่อง บริการห้องน้ำ จุด พักรถ และ บริการแจกจ่าย เมล็ดพันธุ์พืชจำนวนไม่น้อยกว่า 5 ชนิด และกล้าไม้	ไม่น้อยกว่า 1,000 ราย
5	ศูนย์วิจัยพืชไร่นครสวรรค์	บริการจุดพักรถ	- บริการจุดพักรถ/ห้องน้ำ ผ้าเย็น ลูกอม ขนมขบเคี้ยว - บริการวิชาการเมล็ดพันธุ์ถั่วเหลืองนครสวรรค์ 1 และเอกสารวิชาการ	สุขสำราญ	ตากฟ้า	นครสวรรค์	15 ธ.ค. 64 - 14 ม.ค. 65	-	-
6	ศูนย์วิจัยพืชสวนจันทบุรี	จุดบริการประชาชนเฉพาะกิจช่วงปีใหม่ 2565	จัดตั้งจุดให้บริการแจกพันธุ์ไม้ผลพันธุ์ดี กับเกษตรกร หรือนักท่องเที่ยว จำนวน 200 ต้น เพื่อสนับสนุนให้ไม้ผลไว้บริโภคในครัวเรือน	ตะปอน	ขลุง	จันทบุรี	27 - 29 ธ.ค. 64	ต้นทุเรียน 50 ต้น ต้นไม้อื่น ๆ 150 ต้น	200
7	ศูนย์วิจัยพืชสวนชุมพร	จุดบริการเฉพาะกิจช่วงปีใหม่	บริการจุดพักรถ ห้องน้ำ ผ้าเย็น เครื่องดื่ม ขนมขบเคี้ยว สนับสนุนพันธุ์ไม้	วิสัยใต้	สวี	ชุมพร	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมชม/ผู้เข้ารับบริการ/รับแจกต้นกล้าพันธุ์ผักสวนครัว	100
8	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการ เกษตรเชียงใหม่	ศูนย์บริการเฉพาะกิจช่วงปีใหม่/จิตอาสา	จุดบริการประชาชนเฉพาะกิจช่วงปีใหม่	โป่งน้ำร้อน	ฝาง	เชียงใหม่	31 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	เพื่ออำนวยความสะดวก รวมทั้งเป็นจุดพักรถ ห้องน้ำ เครื่องดื่ม แจกแผ่นพับ เอกสารวิชาการ สำหรับผู้เดินทางและแนะนำเส้นทางแก่ ประชาชนใช้รถใช้ถนน	-
9	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการ เกษตรสุโขทัย	จุดบริการประชาชนเฉพาะกิจช่วงปีใหม่	สนับสนุนเครื่องดื่ม ให้กับผู้สัญจรที่สนใจ (จัดร่วมกับหน่วยงานราชการอำเภอ ศรีสำโรง หนองบัว)	คลองตาล	ศรีสำโรง	สุโขทัย	30 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	ผู้สัญจร จำนวน 100 ราย	100

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
10	สำนักวิจัยและพัฒนาการ เกษตรเขตที่ 3	จัดบริการประชาชน	อยู่ระหว่างประชุมแผนช่วง เดือน ธันวาคม 2564	ในเมือง	เมือง	ขอนแก่น	-	-	50
11	ศูนย์วิจัยพืชไร่ชัยนาท	จัดบริการประชาชนเฉพาะกิจช่วงปีใหม่ ณ ศูนย์วิจัยพืชไร่ชัยนาท	ให้บริการจัดพกรด น้ำดื่ม กาแฟ และแจกต้นกล้าพืชหลายใจ คนละ 1 ต้น รวมทั้งให้บริการข้อมูลเส้นทาง	บางหลวง	สรรพยา	ชัยนาท	30 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	มีประชาชนเข้ารับบริการเพื่อพกรด และสอบถามเส้นทางเพิ่มความปลอดภัย ในการใช้รถใช้ถนนช่วงเทศกาลปีใหม่	100

โครงการ “ส่งเสริมสุขุขปีใหม่ มอบให้เกษตรกร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์” ปี พ.ศ. 2565

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขปีใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

1.1 เปิดสถานที่ท่องเที่ยวและแหล่งเรียนรู้ด้านการเกษตรให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ลดค่าบริการในช่วงเทศกาล

กรมส่งเสริมการเกษตร

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 1 กิจกรรม									4,750
1	กลุ่มแม่บ้านทอผ้าไหมบ้านตาหยวก	เปิดสถานที่ท่องเที่ยวและแหล่งเรียนรู้ด้านการเกษตร	ชมวัฒนธรรมประเพณี 2 ภาษา ชมผ้าไหมอันลือค่า 1. เรียนรู้การทอผ้าหลากหลายลวดลาย 2. สาธิตการทอข้าวต้มใบมะพร้าว 3. การแสดงฟ้อนรำอัลเรศศิลปะพื้นบ้าน 4. พักโฮมสเตย์ที่ได้มาตรฐาน	ทุ่งหลวง	สุวรรณภูมิ	ร้อยเอ็ด	ธ.ค. 64 - ม.ค. 65	แหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตรของวิสาหกิจชุมชนและเกษตรกร มีเกษตรกร/ประชาชนเข้ามาเยี่ยมชม และเลือกซื้อสินค้าของฝากของที่ระลึกไม่น้อยกว่า 50 คนต่อแหล่ง	50
2	แหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตรลำน้ำพรม		1. กิจกรรมนั่งรถอีแต๊กชมวิถีชาวบ้านทุ่งสับสี 2. กิจกรรมลงเรือพายล่องชมวิถีลำน้ำพรม 3. กิจกรรมแวะชมสวนส้มโอส้มผัสดิถีชาวสวนเรียนรู้วิธีการดูแลส้มโอ สามารถเข้าเยี่ยม ชม ชิม ซื้อป 4. กิจกรรมทานอาหารพื้นบ้านมีเอกลักษณ์เฉพาะถิ่น น้ำส้มโอปั่นพันธุ์แดงภูคิง 5. พักโฮมสเตย์	โนนทอง	เกษตรสมบูรณ์	ชัยภูมิ			
3	วิสาหกิจชุมชนเกษตรกรรุ่นใหม่จังหวัดกาญจนบุรี		1. เพาะกล้า ปลูกผักสลัดปลูกมันท์ ปลูกแคคตัส 2. ดูแลเห็ด 3. แปรรูปหม่อนผลหม่อนใบ 4. การเลี้ยงไส้เดือน การเลี้ยงไก่เลี้ยงเป็ด	ท่ามะขาม	เมืองกาญจนบุรี	กาญจนบุรี			
4	วิสาหกิจชุมชนล่องแก่งบ้านเขาหลัก		1. พายเรือ คายัค ล่องแก่ง 2. เรียนรู้วิถีเศรษฐกิจพอเพียงของชุมชน 3. ดูวิถีการเลี้ยง ประโยชน์ และที่มาของไก่ดำ 4. ชมและเล่นกับแพะของชุมชนที่โรงเลี้ยงแพะ 5. ชมวิถีการทำกล้วยหินฉาบ สินค้า OTOP	น้ำผุด	เมืองตรัง	ตรัง			
5	วิสาหกิจชุมชนผลิตและแปรรูปสละอาทิตย์		1. กิจกรรมเดินชมสวนสละถ่ายรูปเช็คอินตลอดเส้นทางเดินชมสวน ชมสละฟรี 2. กิจกรรมให้อาหารปลา พร้อมจุดถ่ายภาพกับป้ายที่มีข้อความสะดุดใจ 3. เยี่ยมชมวิสาหกิจชุมชนผลิตและแปรรูปสละอาทิตย์ 4. กิจกรรมเดินชมและให้อาหารสัตว์ (ความยเฝือก,แกะ, แพะ, กระต่าย, นกยูง ฯลฯ)	คลองปราบ	บ้านนาสาร	สุราษฎร์ธานี			

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
6	วิสาหกิจชุมชนท่องเที่ยว ตำบลคลองน้อย		1. กิจกรรมการทำอาหารร่วมกับเจ้าบ้าน ทำขนมจาก 2. การทอและเก็บเกี่ยวกระท้อน 3. กิจกรรมปลูกผักกลับบ้าน การทำไม้กวาด การทำขนม พื้นบ้าน 4. มีการล่องเรือสัมผัสธรรมชาติริมสองฝั่งคลอง ล่องเรือชม หิ่งห้อย ชมปลาเสือพ่นน้ำ 5. การผลิตอ้อยอินทรีย์ 6. อุตสาหกรรมไม้ ศูนย์ฝึกเลี้ยงเพื่อการเกษตร การทำคั้นเบ็ดตกกุ้ง	คลองน้อย	เมือง สุราษฎร์ธานี	สุราษฎร์ธานี			
7	ไฮตากแลนด์		1. การทำหน้ากากผีบั้งเต่า ทำน้ำเต้าเงินน้ำเต้าทอง 2. ชมสวนผลไม้ตามฤดูกาลของสมาชิกในกลุ่ม และการแปรรูป ผลไม้อบแห้งด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ 3. ชมและเก็บกาแฟพันธุ์อะราบิก้า 4. พักชมวิวโฮมสเตย์ และลานกางเต็นท์ ไฮตากแลนด์	ลาดค่าง	ภูเรือ	เลย			
8	วิสาหกิจชุมชนกลุ่ม การเกษตรพอเพียง การเลี้ยงผึ้งโพรง		การเลี้ยงผึ้งโพรง การเลี้ยงปูดำในบ่อดิน การทำผัดมด้อย้อม จากสีธรรมชาติ การเลี้ยงแพะ การทำน้ำพริกกะลา การแปรรูปอาหารทะเลท้องถิ่นเช่น หอยดิบ การตกปู การประดิษฐ์ของที่ระลึกจากลูกปาล์ม	คลองประสงค์	เมืองกระบี่	กระบี่			
9	วิสาหกิจชุมชนท่องเที่ยว เชิงเกษตรวิถีชุมชน คนเนินปอ		1. เรียนรู้การทำเกษตรแบบผสมผสาน 2. สามารถเลือกเก็บผลผลิตเมล็ดอ่อน และผัก จากแปลงในแหล่ง ท่องเที่ยว 3. สามารถเลือกซื้อผลิตภัณฑ์แปรรูปต่าง ๆ ในแหล่งท่องเที่ยว 4. มีพืชมรดกที่มีเอกลักษณ์โดดเด่น	เนินปอ	สามง่าม	พิจิตร			
10	เครือข่ายวิสาหกิจชุมชน ท่องเที่ยวเชิงเกษตร บ้านหาดสองแคว		1. กิจกรรมทางการเกษตร เช่น สวนอินทผลัม เงาะ ทุเรียน มังคุด ไข่ ผักอินทรีย์ ด่านา 2. แปรรูปผลผลิตทางการเกษตร เช่น ก๋วยฉาบ เผือกฉาบ มันฉาบ ไข่เค็ม แหนม 3. เรียนรู้ด้านวัฒนธรรม เช่น การตักบาตรหาบจ้างหัน ที่เป็น เอกลักษณ์สืบทอดมาจากบรรพบุรุษที่อพยพมาจาก ลาว เวียง จันทร์ 4. กิจกรรมภูมิปัญญาท้องถิ่น เช่น การทำพรมเช็ดเท้า การทำ สาหร่ายจั่ว ผ้ามัดย้อม การปักกระเป๋าม้า การถักผ้าเช็ดหน้า 5. เรียนรู้วิถีชีวิต เช่น การทำอาหารถิ่น การเข้าพักโฮมสเตย์	หาดสองแคว	ตรอน	อุดรดิต์			

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
11	วิสาหกิจชุมชน บางปลานวดีวิถี		1. สักการะรูปหล่อ หลวงปู่เฒ่า โสภโณ ที่วัดบ้านนา และสถานที่ ก่อสร้าง พิพิธภัณฑ์ชุมชนวัดราษฎร์นิยมธรรมคลองสี่ 2. ล่องเรือ ต้มยำ บำเพ็ญและ ทศนียภาพ ทั้งสองฟากฝั่ง คลองบางปลานวดีกับประสบการณ์เรื่องเล่าตั้งแต่ปี พ.ศ.2480 บน เรือท่องเที่ยว มุดเขื่อน ภัตตาคารเรือหอยนางรมบางปลา 3. แวะสักการะเจ้าพ่อเสือ จากคำบอกเล่าเสียงคำรามของเสือ เวลาผ่านศาล ในอดีต/ ชมการแสดงละครชาตรีเด็กน้อย อัจฉริยะ 4. ร่วมรับประทานอาหารข้าวหอมใบบัว และสำหรับอาหาร เมนู พื้นถิ่นที่ได้รับรางวัลระดับจังหวัดถ่ายทอดเรื่องราววิถีชีวิตชาว บางปลา อาหารดาว 4 เมนูและผลไม้ตามฤดูกาล 5. จุดแลนด์มาร์คถ่ายภาพ และเรียนรู้ ศูนย์เรียนรู้ ตามรอย ศาสตร์พระราชา และเลือกซื้อ ของฝากประจำท้องถิ่น ของ กินพื้นบ้าน	บางปลา	บางพลี	สมุทรปราการ			
12	วิสาหกิจชุมชนเกษตร อินทรีย์เพชรจินดา		เรียนรู้การทำเกษตรอินทรีย์ ผ่านฐานการเรียนรู้จำนวน 9 ฐาน การเรียนรู้ เรียนรู้การปลูกหมอนเลี้ยงไหมจากชาวบ้านโคก เรียนรู้การทอผ้าไหมแพรวาจากชาวบ้านโพธิ์ ชมการทำผ้า ย้อมครามและการอนุรักษ์ควายหมู่บ้านวิถีบ้านโพธิ์แพ่ง เที่ยวชมแหล่งท่องเที่ยวทางธรณีวิทยา	นาบอน	คำมั่ง	กาฬสินธุ์			
13	สวนนิมิต		จองล่วงหน้า กิจกรรม การปลูกหญ้าหวานเมืองร้อน เลือกซื้อ สินค้าแปรรูปจากหญ้าหวาน	นาตาขวัญ	เมือง	ระยอง			
14	มีสุขฟาร์ม		กิจกรรม ที่พัก ผลิตภัณฑ์แปรรูปจากไม้กฤษณา	กะเจ็ด	เมือง	ระยอง			
15	สวนยายดา - เจ็บญ์ขึ้น		กิจกรรม เที่ยวชมสวนผลไม้ เลือกซื้อผลไม้ตามฤดูกาล ของฝาก	ตะพง	เมือง	ระยอง			
16	สวนสุภัทราแลนด์		กิจกรรม นั่งรถรางชมสวนผลไม้ เลือกซื้อผลไม้ตามฤดูกาล ของฝาก	หนองล่อก	บ้านค่าย	ระยอง			
17	วิสาหกิจชุมชนท่องเที่ยว บ้านทะเลน้อยระยองฮิ		ไหว้พระ ท่องเที่ยวชุมชน ล่องเรือ กินผักกระชับ ชมวิถี ชาวบ้าน	ทางเกวียน	แกลง	ระยอง			
18	วิสาหกิจชุมชนกลุ่ม ท่องเที่ยวเชิงเกษตรและ วัฒนธรรมบ้านวังหว้า		ทานอาหารพื้นบ้าน จักสาน ไหว้พระ ล่องเรือ ชมสวนผลไม้	วังหว้า	แกลง	ระยอง			

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
19	บ้านสวนมะนาวโห่ลู่ศิริ		1. สวนมะนาวโห่ลู่ศิริ แหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร 2. ร้าน sirisompong Farm & Cafe' ปลุก ผลิตสินค้าแปรรูปจากมะม่วงหาวมะนาวโห่เกษตรอินทรีย์ ตรา “สิริสมปอง” ที่ได้รับการรับรองมาตรฐาน ออ.และ GMP โดยทางสวนมีการคัดสรรวัตถุดิบ ที่ดี สุด ใหม่ และภายในร้านยังเป็นจุดถ่ายรูปมุมสวยๆให้เช็คอินภายในร้าน	บางนกแขวก	บางคนที	สมุทรสงคราม			
20	วิสาหกิจชุมชนเกษตรสวนนอก		การแปรรูปน้ำมันมะพร้าว ผ้ามัดย้อม การนำZero waste ของกระบวนการผลิตน้ำมันมะพร้าวมาแปรรูปเป็นผลิตภัณฑ์ต่างๆ การนั่งเรือชมสวนมะพร้าว	บางนี้้งค์	บางคนที	สมุทรสงคราม			
21	วิสาหกิจชุมชนบ้านริมคลองโฮมสเตย์		สาธิตการทำน้ำตาลมพร้าวแท้ ฐานเรียนรู้ผลิตภัณฑ์จากมะพร้าว เศรษฐกิจพอเพียงและโคกหนองนา ฐานเรียนรู้จากมะพร้าว	บ้านปรก	เมืองสมุทรสงคราม	สมุทรสงคราม			
22	วิสาหกิจชุมชนยางพาราเหล่าทอง (ศรีแก้ว เมล่อนฟาร์ม)		การแปรรูปผลิตภัณฑ์จากน้ำยางพารา เช่นการแปรรูปหมอนยางพารา รองเท้าจากยางพารา รวมถึงการปลูกผักและเมล่อนปลอดสารพิษ	เหล่าทอง	ไช่พิสัย	บึงกาฬ			
23	วิสาหกิจชุมชนใส่ใจสวนไผ่ท่องเที่ยวเชิงเกษตร		1. กิจกรรมเยี่ยมชมสวนไผ่ตง ไผ่เลี้ยง และเก็บผลผลิตจากสวน 2. กิจกรรมการเรียนรู้ต่าง ๆ เช่น การปลูกไผ่ การดูแลรักษา การขยายพันธุ์ไผ่ การตัดหน่อ 3. กิจกรรมทางน้ำที่น้ำตกบ่อทราย	ท่าตะเียบ	ท่าตะเียบ	ฉะเชิงเทรา			
24	วิสาหกิจชุมชนท่องเที่ยวเชิงนิเวศน์บ้านด่านโลด (ด่านโลดล่องแก่ง)		ล่องแก่ง	แม่ขีรี	ตะโหนด	พัทลุง			
25	วิสาหกิจชุมชนส่งเสริมและพัฒนาอาชีพบ้านแหลมกรวด		แปรรูปสัตว์น้ำ ผักปลอดสารพิษ	เกาะหมาก	ปากพะยูน	พัทลุง			
26	วิสาหกิจชุมชนหัตถกรรมกระจุยวรรณิ		ผลิตภัณฑ์กระจุย โฮมสเตย์	พนางตุง	ควนขนุน	พัทลุง			
27	วิบูลย์พันธ์ ออแกนิกฟาร์ม		1. ทำการเกษตรแบบครบวงจรทั้งด้านพืช ปศุสัตว์และประมง 2. เป็นศูนย์จำหน่ายสินค้าเกษตรอินทรีย์และข้าวกล้องสังข์หยดออแกนิก 3. เปิดบริการร้านกาแฟและเครื่องดื่มพร้อมจุดเช็คอินหลายมุม 4. เปิดบริการจัดงานเลี้ยง สัมมนา จัดอบรมและจัดงานต่างๆ ภายในฟาร์ม	หวนโพธิ์	เขาชัยสน	พัทลุง			

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
28	วิสาหกิจชุมชนแปรรูปสมุนไพรถั่วดาวอินคา		1. เรียนรู้วิถีเกษตรโดยเน้นการมีส่วนร่วมของนักท่องเที่ยวในการดำเนินกิจกรรมให้เกิดการเรียนรู้ด้าน การเกษตรและวิถีการดำรงชีวิต เช่น การเข้าชมสวนเกษตร เก็บผลผลิตในสวน เก็บไข่ตกปลา เพื่อ ทำอาหาร 2. จำหน่ายสินค้าและผลิตภัณฑ์เกษตรจากวิสาหกิจชุมชนแปรรูปสมุนไพรถั่วดาวอินคา เช่น ผักสด ผลไม้สด ชาถั่วดาวอินคา ถั่วดาวอินคาคอบเกลือ พันธุ์กล้าไม้และเมล็ดพันธุ์ต่างๆ 3. ชมวิวจากสกายวอล์กบ้านสวนยายตึ่ง จะสามารถเดินเที่ยวเล่นชมต้นไม้ได้อย่างใกล้ชิดบน สกายวอล์ค และเรียนรู้ในเรื่องของระบบนิเวศสิ่งแวดล้อมต่างๆ และมุมไฮไลท์ก็คือ Canopy Walkway ที่สามารถชมวิวธรรมชาติเหนือเรือนยอดไม้ได้	กุดตาเพชร	ลำสนธิ	ลพบุรี			
29	ท่องเที่ยวเชิงเกษตรตำบลตะเคียนเตี้ย		1. ชมศิลปวัฒนธรรมการสร้างบ้านแบบโบราณ ณ ศูนย์เรียนรู้เพื่อชีวิตพอเพียงและลานวัฒนธรรมบ้านร้อยเสา 2. พักค้างหรือเยี่ยมชมหมู่บ้านโฮมสเตย์ ที่ชมการปลูกพืชสมุนไพรนานาชนิด เยี่ยมชมวิถีชีวิตคนตะเคียนเตี้ยตามเส้นทางจักรยานของหมู่บ้าน 3. ฝึกปฏิบัติเรียนรู้การทำนํ้ามะพร้าวสกัดเย็นและผลิตภัณฑ์ต่างๆจากมะพร้าวและนํ้ามันมะพร้าว ณ วิสาหกิจชุมชนคนรักมะพร้าวตะเคียนเตี้ย 4. ฝึกปฏิบัติเรียนรู้การทำขนมทองพับ ท็อฟฟี่โบราณ ชิมแกงไก่กะลา ณ กลุ่มแม่บ้านเกษตรกรหนองพลับพัฒนา	ตะเคียนเตี้ย	บางละมุง	ชลบุรี			
30	วสข.กลุ่มผลิตข้าวกล้องเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ		การปลูกผักอินทรีย์ การผลิตข้าวกล้อง - ข้าวซ้อมมือ	ร้อนทอง	บางสะพาน	ประจวบคีรีขันธ์			
31	วิสาหกิจชุมชนโกโก้ระนอง - SMCE Cacaoranong		ดื่มกาแฟ ชิมโกโก้ในประเทศไทย เรียนรู้กระบวนการผลิตโกโก้ นึ่งพักผอนหย่อนใจ และสาธิตไว้สำหรับเล่นน้ำของเด็กๆ	บางนอน	.เมืองระนอง	ระนอง			
32	วิสาหกิจชุมชนท่องเที่ยวม่วงกลวง		นั่งเรือชมวิว ล่องแพเปือก ปลูกต้นโกงกาง	ม่วงกลวง	กระเปอร์	ระนอง			
33	ถ้าเสือโฮมสเตย์ (วิสาหกิจชุมชนกลุ่มธนาคารต้นไม้บ้านถ้าเสือ)		กิจกรรมต้อนรับนักท่องเที่ยวสามารถเข้าเยี่ยมชม ได้แก่ ล่องแพไม้ไผ่เล่นน้ำเพชรบุรี ینگกระสุนเมล็ดพันธุ์ปลูกป่าธนาคารต้นไม้ฐานกิจกรรมเรียนรู้ถ่านไม้ ไข่เค็มใบเตย ทองม้วนตาลโตนด และยังมิไ้โปรแกรมท่องเที่ยวอื่นๆ อีกมากมาย ต้อนรับนักท่องเที่ยว	แก่งกระจาน	แก่งกระจาน	เพชรบุรี			

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
34	วิสาหกิจชุมชนกลุ่มอาชีพ เกลือทะเลกึ่งหันทอง		1. ผลิตดอกเกลือบริโภค เกลือปน 2. บริการ สปาเกลือ ได้แก่กวาดตัว นวดหน้า แช่เท้าด้วยน้ำ ดอกเกลือ และขัดผิวด้วยดอกเกลือนํ้ามน 3. บริการ ห้องบรรยาย รอบรู้เรื่องเกลือที่กึ่งหันทอง ชม วิธีการทำนาเกลือ คุณประโยชน์ของดอกเกลือ และความ เป็นมาของ “วิสาหกิจชุมชนกลุ่มอาชีพเกลือทะเลกึ่งหันทอง” ก่อนจะไปทดลองทำเกลือ 4. สาธิตวิธีทำเกลือสปา เรียนรู้ความแตกต่างของเม็ดเกลือ และดอกเกลือ ทดลองผสมเกลือเพื่อนำไปทำเกลือ DIY	บางแก้ว	บ้านแหลม	เพชรบุรี			
35	วิสาหกิจชุมชนเกษตร สมาร์ทฟาร์มอำเภอแม่จัน		พืชชำเมล็ดอ่อน ชามะเดื่อฝรั่ง ขากุหลาบ ไอคกรีมเมล็ดอ่อน	แม่คำ	แม่จัน	เชียงราย			
36	ณ บ้านนอก Organic farmstay		work shop แปรรูปสมุนไพร ยาหม่อง ยาเหลือง ลูกประคบ สมุนไพรชาติแบบกวนเย็น	ห้วยซ้อ	เชียงของ	เชียงราย			
37	บ้านสวนย่าน้อย		work shop การปลูกพืชเบอร์รี่ การปลูกกุหลาบเพื่อทำชา และแปรรูปผลิตภัณฑ์	แม่คำ	แม่จัน	เชียงราย			
38	วิสาหกิจชุมชนกลุ่มแม่บ้าน โคกสว่าง		การผลิตข้าวแต่นตามขั้นตอนต่างๆ เช่น การปัก, การทอด, การโรยน้ำตาล, การบรรจุ	คอนนิม	เวียงใหญ่	ขอนแก่น			
39	ศูนย์เรียนรู้การเพิ่ม ประสิทธิภาพการผลิตสินค้า เกษตร อำเภอเวียงเก่า		การเก็บผลผลิตในแปลง การเก็บยอดผักหวาน การปลูกแฝก การทำตุ๊กตาไดโนเสาร์จากแฝก	เมืองเก่าพัฒนา	เวียงเก่า	ขอนแก่น			
40	ไร่นาชุมฟ้า		1. กิจกรรมผสมเกสรอินทผลัม ในช่วงเดือน ม.ค. - ก.พ. 2. เก็บผลมัลเบอร์รี่สดจากต้น 3. ชิมส้มตำไผ่บงหวานสด 4. เรียนรู้การเกษตรตามฐานเรียนรู้ต่างๆ	พรสำราญ	คูเมือง	บุรีรัมย์			
41	วิสาหกิจชุมชนผู้ปลูกข้าว บ้านหนองโน		กิจกรรมภายในพื้นที่ท่องเที่ยวจะมีการเรียนรู้เกี่ยวกับการปลูก บัวหลวงสีชมพูปลูกข้าวอินทรีย์และแปรรูปกล้วยตากโดยใช้ เครื่องมือที่ทันสมัยและกิจกรรมที่สำคัญคือนำผลผลิตทางการ เกษตรมาประกอบอาหารให้กับผู้มาเยือนได้รับประทานในเมนู ต่างๆ	วังยาว	โกสุมพิสัย	มหาสารคาม			
42	ไร่องุ่นคุณวิชัย / วิชัยฟาร์ม		1) อบรมในโรงเรียน สอนวิธีการปลูก การดูแลรักษา รวมถึง การขยายพันธุ์ 2) ฝึกอบรมอดสารพิษ สาธิตการทำดินปลูก 3) ไม้ดอกไม้ประดับ สอนวิธีการขยายพันธุ์ การดูแลรักษา 4) อบรมในโรงเรียน สอนวิธีการปลูก การดูแลรักษา รวมถึง การขยายพันธุ์ 5) ฝึกอบรมอดสารพิษ สาธิตการทำดินปลูก 6) ไม้ดอกไม้ประดับ สอนวิธีการขยายพันธุ์ การดูแลรักษา	รัตนวาปี	รัตนวาปี	หนองคาย			

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
43	วิสาหกิจชุมชนเกษตรอินทรีย์ วิถีพอเพียง บ้านถ้ำกลองเพล จังหวัดหนองบัวลำภู		พิธีบายศรีสู่ขวัญ ผูกข้อต่อแขน เพื่อกระชับความสัมพันธ์ของชาวบ้านและผู้มาเยือน ชมการแสดงรำเชิดขวัญ รำบ้านหม้อ กิจกรรมประกอบเพลงสาวน้อยสลา หมอลำกลอนเด็ก	โนนทัน	เมือง	หนองบัวลำภู			
44	วิสาหกิจชุมชนท่องเที่ยวเชิงเกษตรเขาคิชฌกูฏ		1. การผสมเกสรดอกทุเรียน ชิมอาหารจากดอกทุเรียนอินทรีย์ 2. การทำผ้าบุติก และผ้ามัดย้อมจากเปลือกมังคุด 3. การเลี้ยงผึ้งและการแปรรูปผลิตภัณฑ์ 4. การผลิตผักอินทรีย์ ตัดผักอินทรีย์ กินอาหารของ เที่ยว น้ำตก นอนโฮมสเตย์ 5. ตัดแม่ล่อนและแปรรูป กิจกรรม เรียนรู้การผลิตผักไฮโดรโปนิกส์ แปรรูปอาหารจากสมุนไพร	ตะเคียนทอง	เขาคิชฌกูฏ	จันทบุรี			
45	วิสาหกิจชุมชนเกษตรอินทรีย์ดีไลท์		1. ปลุกพืชผักในโรงเรือน เช่น มะเขือเทศเชอร์รี่ แตงโมไร้เมล็ด มันทหวานญี่ปุ่น ฟักทองญี่ปุ่น 2. กิจกรรมปลูกไม้ผล เช่น ทุเรียน กล้วยหอมทอง ไข่เลียงลำไย 3. กิจกรรมประมง เลี้ยงปลานิลแปลงเพศ ปลาหมอเทศ ในกระชัง	โนนยาง	หนองสูง	มุกดาหาร			
46	วิสาหกิจชุมชนกลุ่มผู้ปลูกข้าวเพื่อสุขภาพบ้านผาบ่อง		1. กิจกรรมดำนา 2. กิจกรรมการตอกนํ้ามันถั่วลิสง 3. กิจกรรมการคั่วถั่วต่างๆ 4. กิจกรรมการเรียนรู้วัฒนธรรมไทยใหญ่ (การทำกู๊ปไต, การตอกปานซอย, จักสาน) 5. กิจกรรมการทอดผักระเหยียง	ผาบ่อง	เมือง แม่ฮ่องสอน	แม่ฮ่องสอน			
47	สวนมาลัยบัววิคตอเรีย		1. กิจกรรมชมสวน 2. กิจกรรมยืนบนใบบัว พร้อมถ่ายรูป 3. กิจกรรมแฟนท์เฮนน่า มือ-เท้า (พร้อมสอน) 4. กิจกรรมทำขนมบัววิคตอเรีย 5. บริการห้องพักโฮมสเตย์ จำนวน 4 ห้อง	ละหาร	บางบัวทอง	นนทบุรี			

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
48	วิสาหกิจชุมชนกลุ่ม สมุนไพรลูกประคบเซรามิก ศาลาบัวบก		1. มีบริการนำเที่ยวโดยชุมชน เช่น ไปดูกระบวนการผลิตเซรามิกทุกรูปแบบ 2. บริการบ้านพักโฮมสเตย์จำนวน 3 หลัง 3. มีบริการเยี่ยมชมฐานเรียนรู้จำนวน 8 ฐาน ดังนี้ ฐานที่ 1 เยี่ยมชมกระบวนการผลิตเซรามิกจากโรงงาน ฐานที่ 2 การปั้นลูกประคบสมุนไพรเซรามิก ฐานที่ 3 การมัดผ้าอ้อมสิริธรรมชาติ ฐานที่ 4 การห่อลูกประคบสมุนไพรเซรามิก (นวัตกรรมใหม่) ฐานที่ 5 การสาธิตนวลประคตสมุนไพรเซรามิก (นวัตกรรมใหม่) ฐานที่ 6 การสาธิตการนวดสปาเท้าเซรามิก ฐานที่ 7 การบรรยายหัวข้อเรื่อง “กว่าจะเป็นวันนี้ที่ใครๆ อยากรู้จัก) ฐานที่ 8 การปั่นจักรยานชมทัศนียภาพรอบหมู่บ้าน 4. มีบริการอาหารพื้นบ้านแบบขันโตก/ฟังสะล้อ ซอ ซึง/ ชม การแสดงพื้นบ้าน 5. มีบริการนำดื่มสมุนไพรใบเตยที่หอมเย็นชื่นใจและอร่อย ที่สุดในโลก	ท่าผา	เกาะคา	ลำปาง			
49	วิสาหกิจชุมชนสุขฤทัย เกษตรปลอดภัย (สวนคุณตาทาร์เดนทร์ แอนด์ฟาร์มสเตย์)		1. ชมทุ่งดอกคอสมอส 2. สมุนไพรทางการแพทย์ . 3. จำหน่ายสินค้าทางการเกษตรและสินค้าแปรรูปทางการ เกษตร . 4. กิจกรรมป้อนนมแพะ/แกะ . 5. จุดเรียนรู้ด้านการเพาะเห็ดนางฟ้า . 6. บริการอาหารและเครื่องดื่ม/บริการที่พัก	สุขฤทัย	ห้วยคต	อุทัยธานี			
50	วิสาหกิจชุมชนผลิตไม้ผล ตำบลทุ่งนางาม (บ้านชายเขาสวิตเซอร์แลนด์ เมืองไทย)		1. กิจกรรมชมสวน ทานผลไม้2.จำหน่ายสินค้าทางการเกษตร และสินค้าแปรรูปทางการเกษตร	ทุ่งนางาม	ลานสัก	อุทัยธานี			
51	สวนมะพร้าวป่าสม		กิจกรรมแหล่งท่องเที่ยว สวนเกษตรผสมผสาน สวนมะพร้าว น้ำหอม ร้านอาหาร ร้านกาแฟ	เทพนคร	เมือง กำแพงเพชร	กำแพงเพชร			
52	SP ฟาร์มสเตย์เพชรบูรณ์		1. กิจกรรมการปลูกผักในโรงเรือน เช่น พักทองญี่ปุ่น มะเขือ เทศราชินี ผักสลัด 2. กิจกรรมเศรษฐกิจพอเพียง เช่น การเลี้ยงไก่ การปลูก มะกรูดตัดใบ พืชสมุนไพร 3. กิจกรรมการแปรรูปอาหาร เช่น การทำพิซซ่าเตาดิน จาก แป้งข้าวไรท์เบอร์รี่	นาป่า	เมือง เพชรบูรณ์	เพชรบูรณ์			

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
53	ไร่องานจันทร์		การเดินทางชมแปลงเกษตรผสมผสานที่มีความหลากหลาย แบบธรรมชาติที่ร่มรื่น, ได้เรียนรู้ลักษณะของกาแปแบบต่างๆ, ได้เรียนรู้เรื่องของกาแป “จากต้นสู่ถ้วย”	ริมสิม่วง	เขาค้อ	เพชรบูรณ์			
54	จำเริญเกษตรอินทรีย์		การเก็บผักปลอดสารพิษ การทำปุ๋ยหมัก เรียนรู้การปลูกผักปลอดสารพิษ การเลี้ยงสุกรขุน และกิจกรรมเชิงเกษตรอีกมากมาย การแปรรูปผลิตภัณฑ์จากผัก	โพธารวม	เมืองสิงห์บุรี	สิงห์บุรี			
55	วิสาหกิจชุมชนกลุ่มไม้ดอกเมืองหนาวบ้านปิยะมิตร ๒		1. ชมสวนดอกไม้เมืองหนาว เช่น เบญจมาศ เยอร์บีร่า แกลดีโอลิส พีชเซีย ดาวเรือง ไฮเดรนเยีย หน้าวัว และกล้วยไม้ 2. ชมสวนผักเมืองหนาวปลอดสารพิษ	ตาดานะแม่ระมาด	เบตง	ยะลา			
56	วิสาหกิจชุมชนสวนทองมด (ศูนย์การเรียนรู้ชุมชนด้านสิ่งแวดล้อม)		6. ฐานเรียนรู้ด้านสิ่งแวดล้อม	หนองแสง	ปากพลี	นครนายก			
57	ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตรเครือข่ายสวนยูงทอง (ไม้ดอกไม้ประดับ)		ชมไม้ดอกไม้ประดับ	บางปลากด	องครักษ์	นครนายก			
58	วิสาหกิจชุมชนท่องเที่ยวเชิงเกษตร Green Smart Farm		1. การปลูกเลี้ยงแครอท 2. การปลูกอินทผลัม 3. การทำเครื่องดื่มจากอินทผลัม	ลานตากฟ้า	นครชัยศรี	นครปฐม			
59	กลุ่มแปลงใหญ่ไม้ดอกบ้านตาตด หมู่ 3 ตำบลโนนผึ้ง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี		1. ชม (ศึกษาเรียนรู้การปลูกไม้ดอก ,ไม้กระถาง,การแปรรูปไม้ดอก) 2. แวะ (ทุ่งดอกเบญจมาศ คัดเตอร์และมาร์กาเร็ต) 3. ช็อปป (สินค้ากลุ่มเกษตรกร)	โนนผึ้ง	วารินชำราบ	อุบลราชธานี			
60	นิตีผักหวานบ้านสวน		การเก็บผลผลิตจากสวน ซึ่งสตรอเบอรี่ จะให้ผลผลิตในช่วงเทศกาลปีใหม่	ไพบุลย์	น้ำขุ่น	อุบลราชธานี			
61	วิสาหกิจชุมชนท่องเที่ยวโฮมสเตย์ศรีวงกต		"นั่งรถอีแต๊ก กินข้าวป่า ชมธรรมชาติและวิถีชีวิตเกษตรกร"	นาแค	นาขุ่น	อุดรธานี			
62	วิสาหกิจชุมชนแปลงใหญ่ไม้ดอกไม้ประดับบ้านห้วยสำราญ - ห้วยเจริญตำบลหนองไฮ		ชมความงามของสวนดอกไม้ และถ่ายรูปเป็นที่ระลึก"	หนองไฮ	เมือง	อุดรธานี			
63	วิสาหกิจชุมชนเกษตรอินทรีย์นาบัวปาร์ค		"ทำลูกประคบ เรียนรู้การทำปุ๋ยแบบไม่กลับกอง ชิมเมี่ยงบัวหลวง เมนูเด็ด ชิมชาดอกบัว ช้อของที่ระลึก"	นาบัว	เพ็ญ	อุดรธานี			
64	วิสาหกิจชุมชนกลุ่มเครือข่ายการท่องเที่ยวโดยชุมชนบ้านบางสน		1. ธาราครูปูม้า 2. ปลูกป่าชายเลน 3. เก็บขยะชายหาด 4. ทำผ้ามีดย้อม 5. ทำสบู่จากลูกจาก 6. ดำน้ำ 7. ล่องเรือชมหิ่งห้อย	บางสน	ปะทิว	ชุมพร			

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
65	วิสาหกิจชุมชนเขาการ้อง ชุมพร		1. ชมธรรมชาติภายในพื้นที่รีสอร์ท 2. เป็นศูนย์เรียนรู้ให้นักท่องเที่ยวศึกษาเพาะพันธุ์ต้นกระเทียม แบบต่างๆ เช่น การเพาะด้วยเมล็ด การควบแน่น การชำกิ่ง การตอนกิ่ง การดูแลต้นกระเทียม การแปรรูป ผงชากระเทียม การเก็บใบต้นกระเทียม การคัดเลือกใบกระเทียมส่งลูกค้า 3. ชื่นงานสลักเลเซอร์ลงบนแผ่นไม้	วังใหม่	เมือง ชุมพร	ชุมพร			
66	วิสาหกิจชุมชนท่องเที่ยวเชิง ธรรมชาติบ้านบालา		1. กิจกรรมประจำจุดเรียนรู้ 3 ฐาน กิจกรรมปลูกพืชผัก ด้าน ประมง และกิจกรรมด้านปศุสัตว์ 2. กิจกรรมเยี่ยมชมการแปรรูปสินค้าจากวัตถุดิบในชุมชน 3. กิจกรรมเยี่ยมชมวิถีชีวิตของคนในชุมชน	ละงูด	แฉ่ง	นราธิวาส			
67	วิสาหกิจชุมชนท่องเที่ยว สวนเกษตรแม่ทองหีบ ดำเนินสะดวก		ล่องเรือชมสวน, การทำเกษตรแบบผสมผสาน, เรียนรู้วิธีการ ปลูกมะนาวร่วมกับมะม่วง(ต้นไม่กอดกัน), กิจกรรมการ แกะสลักผลไม้	ศรีสุราษฎร์	ดำเนินสะดวก	ราชบุรี			
68	วิสาหกิจชุมชนโฮมสเตย์ คลองรางจระเข้		ร่องเรือชมวิถีชีวิตชุมชน เก็บดอกบัว ใส่บาตรทางเรือยามเช้า รับประทานอาหารเมนูพื้นถิ่น อาทิ ยำดอกโสน แกงเทโพ ยำผักแพงพวย น้ำพริกกะปิ	รางจระเข้	เสนา	พระนครศรี อยุธยา			
69	อัมพร ออร์แกนิก ฟาร์ม (Aumporn Organic Farm)		เรียนรู้การทำเกษตรอินทรีย์ทั้งพืชและสัตว์ เช่น การเลี้ยง โคนมอินทรีย์การเลี้ยงไก่ไข่อารมณ์ดี การทำน้ำอ้อยอินทรีย์ คั้นน้ำ การทำพืชอาหารสัตว์อินทรีย์ (มันสำปะหลัง) มัลเบอร์รี่อินทรีย์ ถูหอมสมุนไพรไม่ผล เช่น น้อยหน่า มะม่วงและแปรรูปผลไม้หรือผลิตภัณฑ์อื่นตามฤดูกาล	ซับสนุ่น	มวกเหล็ก	สระบุรี			
70	วิสาหกิจชุมชนหัตถกรรม บ้านลานทอง		1. สาธิตวิธีการผลิตผลิตภัณฑ์จากใบลาน 2. เยี่ยมชมและบรรยายความรู้เกี่ยวกับต้นลาน 3. ชมและซื้อของฝากผลิตภัณฑ์จากใบลาน 4. อบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการผลิตผลิตภัณฑ์จากใบลาน	วังม่วง	วังม่วง	สระบุรี			
71	วิสาหกิจชุมชนฟาร์มเห็ด บ้านดงน้ำฉ่ำ		1. สาธิตการผลิตก้อนเห็ด 2. มีแปลงเกษตรแบบผสมผสาน 3. ซื้อของฝากเห็ด และก้อนเชื้อเห็ด 4. อบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการผลิตเห็ด	คำพราน	วังม่วง	สระบุรี			
72	บ้านสวนปุยโฮมสเตย์		1.สาธิตการทำมังคุดกวน 2.การเผาถ่านด้วยถ่าน้ำมัน 3.เก็บผักประกอบอาหารด้วยตนเอง 4.ขับเอทีวี ชมเมืองเล่าเรื่องวังโบราณ	ลานสกา	ลานสกา	นครศรีธรรมราช			
73	วิสาหกิจชุมชนท่องเที่ยว เชิงอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม		1. กิจกรรมล่องเรือชมวิถีชีวิตริมแม่น้ำปราจีนบุรี 2. ชมแปลงใหญ่กก และกระบวนการแปรรูป 3. เลือกซื้อผลิตภัณฑ์ที่ผลิตจากเส้นใยกก 4. ชิมอาหารที่ผลิตจากศักยภาพของพื้นที่	บางพลวง	บ้านสร้าง	ปราจีนบุรี			

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
74	แซตตอม ออร์แกนิกฟาร์ม สุรินทร์		1. ลองลิ้ม ชิมรส ข้าวพื้นเมืองหลากหลายสายพันธุ์ 2. เรียนรู้การทำนาแบบอินทรีย์ ด้วยวิถีคนสุรินทร์ 3. เรียนรู้การทำไวน์ข้าวจากพันธุ์ข้าวพื้นเมืองสุรินทร์ 4. ต้มดื่บบรรยากาศ และที่พักสุดชิล “แซตตอม ฟาร์มสเตย์” 5. ลองลิ้มชิมรสอาหารพื้นถิ่นพร้อมล่องมือปรงตนเอง 6. การปลูกผักสวนครัว 7. ปั่นจักรยานกลางทุ่งไปชม บึงมรกต (หนองกระโดน Blue Lagoon) 8. กลางคืนชม หิ่งห้อยรอบๆ ฟาร์ม 9. การแปรรูปข้าว ไปสู่ผลิตภัณฑ์อื่นๆ	เมืองสีง	จอมพระ	สุรินทร์			
75	วิสาหกิจชุมชนริเซ่ฟาร์ม		1. การเก็บผลผลิตจากแปลงเพื่อนำมาเป็นวัตถุดิบในการประกอบอาหาร 2. กิจกรรมทางน้ำ ได้แก่ เจ็ทสกี เรือกล้วย (banana boat) เรือพาย 3. รถ ATV สำหรับ ขับเยี่ยมชมแปลง 4. จุดกางเต็นท์	คังสำเภา	มโนรมย์	ชัยนาท			
76	วิสาหกิจชุมชนท่องเที่ยว ชุมชนเกาะยาวใหญ่		กิจกรรมใบเตย,น้ำมันชายหยาด,ผลิตภัณฑ์น้ำมันมะ	เกาะยาวใหญ่	เกาะยาว	พังงา			
77	"สวนสารผล ตามรอยพ่อ หลวง"		ตกปลา,เก็บมัลเบอร์รี่ และฝึกทำน้ำมัลเบอร์รี่ บิบขนมจีน เส้นสด ซอปปิ้งต้นไม้และสินค้าเกษตรต่างๆ	แก่งเสภา	วังทอง	พิษณุโลก			
78	วิสาหกิจชุมชน กลุ่มเศรษฐกิจพอเพียง แผ่นดินของพ่อ		เก็บผักจากสวน	ชัยมะกรูด	คลองหาด	สระแก้ว			
79	เรส - คิว ฟาร์ม		เยี่ยมชมแปลงผักปลอดภัย เมล่อน โซล่าเซลล์ค่าไฟ 0 บาท	บางขัน	คลองสามวา	กทม.			
80	เขี้ยว 47 ฟาร์ม		เยี่ยมชมแปลงเมล่อน ล่องเรือเที่ยวสถานที่สำคัญ	ทับยาว	ลาดกระบัง	กทม.			
81	ตลาดน้ำคลองลัดมะยม		ชม ชิม ซอปป สินค้าเกษตร	บางระมาด	ดลิ่งชัน	กทม.			
82	ไร่เหมือนจันทร์		เยี่ยมชมแปลงผักอินทรีย์ อ้อย เมล่อนอินทรีย์	บางไผ่	บางแค	กทม.			
83	วิสาหกิจชุมชนกลุ่มเลี้ยงผึ้ง ชันโรงบ้านเกาะแลหนัง ฟาร์ม (sting less bees)		ล่องเรือชมระบบนิเวศน์ ป่าชายเลนที่อุดมสมบูรณ์ และ เที่ยวชมวิถีชีวิตชุมชนคนบ้านเกาะแลหนัง กิจกรรมให้ทำมเหยงนางรม หอยขาว หอยดาควาย และ ชิมอาหารทะเลสดๆ จากทะเลสะอาด รสชาติอร่อย ชมหทะเล แหวกแห่งเดียวในสงขลา และชมหิ่งห้อย พักค้างคืน โฮมสเตย์ โดยได้เรียนรู้ในการดำเนินชีวิตของคนบ้านเกาะแลหนัง ณ วิสาหกิจชุมชนกลุ่มเลี้ยงผึ้งชันโรงบ้านเกาะแลหนัง ฟาร์ม (stingless bees) รับประทานอาหารทะเลสด และซอปป ผลิตภัณฑ์ชุมชน	ปากบาง	เทพา	สงขลา			

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
84	วิสาหกิจชุมชน กลุ่มกาแฟ โรบัสต้าสูตรโบราณ บ้านคลองแก้ว (ไทรคองแก้วคอฟฟี่แลนด์)		1. ชม ชม สัมผัสภูมิอินทรีย์ สามารถเก็บผลผลิตจากสวน 2. นั่งดื่มกาแฟบนแคร่ขมนั่งกว้าง (นอกจากกาแฟแล้วยังมี น้ำส้มคั้นอีกด้วย) 3. ชมธรรมชาติ เล่นน้ำตก นั่งดื่มกาแฟบนแคร่ข้างน้ำตก 4. เพลิดเพลินกับการป้อนกล้วยให้กวาง และการให้อาหารปลา	เขาพระ	รัตนภูมิ	สงขลา			
85	วิสาหกิจชุมชนท่องเที่ยวเชิง เกษตรบ้านโหนด-บ้านเปียน		1. โรงคั่วกาแฟ สาธิตและบรรยายขั้นตอนการแปรรูปกาแฟ 2. สวนกาแฟ ชมแปลงกาแฟ และสามารถเก็บเมล็ดกาแฟได้ ด้วยตนเอง 3. น้ำตกเวฬุวันสามารถพักผ่อน และเล่นน้ำ เพื่อเป็นการผ่อน คลายได้เป็นอย่างดี	บ้านโหนด	สะบ้าย้อย	สงขลา			
86	วิสาหกิจชุมชน บ้านแป้นเจริญทรัพย์		ทำปาล์ม	บ้านแป้น	โพนนาแก้ว	สกลนคร			
87	เกษตรวิสาหกิจชุมชน ผักอินทรีย์ปางจั่นสี่เหลี่ยม		มีกิจกรรมฐานการเรียนรู้ จำนวน 5 ฐาน ประกอบไปด้วย ฐานเรียนรู้การเพาะเมล็ดพันธุ์ ฐานเรียนรู้การผลิตผักอินทรีย์ ฐานเรียนรู้การผลิตเมล็ดพันธุ์ ฐานเรียนรู้การคัดบรรจุ และฐาน เรียนรู้การทำน้ำหมักจุลินทรีย์ และมีการจำหน่ายผลผลิต	สรอย	วังชัน	แพร่			
88	ไร่ชมเดือน (วิสาหกิจชุมชนกลุ่มเกษตร ผสมผสานบ้านหนองเนิน)		1. ปลูกและจำหน่ายกิ่งพันธุ์อุ้งถั่วหลากหลายสายพันธุ์ 2. ปลูกและจำหน่ายไม้ดอกไม้ประดับนำเข้าจากต่างประเทศ ซึ่งกำลังเป็นที่นิยม เช่น ไม้ตระกูลบอน	หัวถนน	ท่าตะโก	นครสวรรค์			
89	วิสาหกิจชุมชน กลุ่มท่องเที่ยววิถีชุมชน บ้านดอนหลวง		กิจกรรมงานไม้ ทำนํ้าบายจากกะลามะพร้าว, มีโรงทอผ้า, ทำอาหาร	ดอนหลวง	แม่แรง	ลำพูน			
90	วิสาหกิจชุมชนทำปิ่นปัก		1. กิจกรรม Workshop หลากหลายชนิด เช่น การเรียนรู้วิถี ชีวิตการทำเกษตรอินทรีย์ การทำพืชชาเตาดินการแปรรูป ผลิตภัณฑ์อินทรีย์ การทำแยมกระเจียบ การทำโยเกิร์ต หรือ ตามความต้องการของลูกค้าที่ต้องการเรียนรู้ 2. บริการที่พัก Farmstay 3. บริการอาหารในฟาร์มอินทรีย์ 4. ปั่นจักรยานท่องเที่ยวเครือข่ายเกษตรอินทรีย์ และแหล่ง ท่องเที่ยวใกล้เคียง	ทาสบเส้า	แม่ทา	ลำพูน			

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
91	ท่องเที่ยวชุมชน บ้านท่าระแนะ		1. ทรัพยากรธรรมชาติป่าชายเลน เดินเท้าหรือนั่งเรือเข้าไป ชมป่าชายเลน อุโมงค์ป่าโกงกางที่ทำให้ ดูปลากลับเหมือนอยู่ในป่าดึกดำบรรพ์ 2. แหล่งอาหารชั้นเลิศ ทั้งอาหารทะเล ผักอินทรีย์ ผลไม้ตามฤดูกาล ที่มีความสดใหม่ หลากหลาย 3. สวนเกษตรอินทรีย์ เช่น สวนทุเรียน เงาะ มังคุด มะพร้าว 4. ผลิตภัณฑ์ของชุมชน เช่น เสื้อมัธยมลูกตะบูน ชารอยรู หมวกใบคันทรง นักท่องเที่ยว สามารถมาเรียนรู้และลงมือทำได้ด้วยตนเอง	หนองคันทรง	เมือง ตราด	ตราด			
92	วิสาหกิจชุมชน บ้านรักกะลา		เรียนรู้วิธีการแปรรูปจากกะลามะพร้าว นำเอามาทำเครื่องใช้สอย	เกาะช้างใต้	เกาะช้าง	ตราด			
93	นิเวศพิพิธภัณฑของ บ้านช้างทุน		กิจกรรมสปาสมุนไพร ซึ่งเป็นกิจกรรมการทำสปาสมุนไพร โดย ใช้สมุนไพรกว่า 32 ชนิด	ช้างทุน	บ่อไร่	ตราด			
94	กลุ่มท่องเที่ยวเชิงเกษตร อำเภอวังน้ำเขียว		เรียนรู้การปลูกเมล่อนปลอดสารพิษการเยี่ยมชมโรงเรือนกัญชา เพื่อการแพทย์ เยี่ยมชมฟาร์มเพาะเห็ดหลากหลายชนิดที่ใหญ่ ที่สุดในภาคตะวันออกเฉียงเหนือได้แก่ การทำสวนเกษตรผัก และผลไม้แบบปลอดภัยไร้สารพิษ การทำเมนูอาหารและ เครื่องดื่มเพื่อสุขภาพ	วังหมี่	วังน้ำเขียว	นครราชสีมา			
95	บ้านสวนใจเขียว ท่องเที่ยว เชิงเกษตรบ้านบางลา ตำบลกะรน อำเภอเมือง จังหวัดภูเก็ต (วิสาหกิจ ชุมชนเกษตรกรตำบลกะรน)		1. ฤดูการผลไม้มจะมีมาให้เก็บผลไม้จากสวน มีผลิตภัณฑ์จาก ในสวนคอยให้บริการ 2. มีกิจกรรมให้อาหารไก่ไข่ เก็บไข่ไก่สดจากในสวน	กะรน	เมืองภูเก็ต	ภูเก็ต			

โครงการ “ส่งความสุขปีใหม่ มอบให้เกษตรกร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์” ปี พ.ศ. 2565

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขปีใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

1.1 เปิดสถานที่ท่องเที่ยวและแหล่งเรียนรู้ด้านการเกษตรให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ลดค่าบริการในช่วงเทศกาล

องค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 1 กิจกรรม									2,000
1	ฝ่ายท่องเที่ยวเชิงเกษตร องค์การส่งเสริมกิจการ โคนมแห่งประเทศไทย (อ.ส.ค.)	กิจกรรมชมฟาร์มฯ ลดค่าเข้าชมฟาร์ม 20%	ลดค่าเข้าชมฟาร์ม 20% ผู้ใหญ่เหลือคนละ 120บาท เด็ก เหลือคนละ80บาท นักศึกษา เหลือคนละ96บาท ผู้สูงอายุ 60 ปีขึ้นไปเข้าชมฟรี	ฝ่ายท่องเที่ยว เชิง เกษตร	มวกเหล็ก	สระบุรี	31 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	ลดค่าเข้าชมฟาร์ม 20%/ ผู้ใหญ่ เหลือคนละ 120 บาท/ เด็ก เหลือคนละ 80 บาท/ นักศึกษา เหลือคนละ 96 บาท/ผู้สูงอายุ 60 ปีขึ้นไป เข้าชมฟรี	2,000

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขใจใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
1.1 เปิดสถานที่ท่องเที่ยวและแหล่งเรียนรู้ด้านการเกษตรให้ประชาชนเข้าชมฟรี/ลดค่าบริการในช่วงเทศกาล

สำนักงานพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติพระนครศรีอยุธยา (องค์การมหาชน)

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ		
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)	
รวม 2 กิจกรรม										1,400
1	พิพิธภัณฑการเกษตรเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว	กิจกรรม "ท่องเที่ยววิถีเกษตรไทย ตามรอยพ่อแห่งความพอเพียง"	1. เปิดบริการเข้าชมพิพิธภัณฑกษัตริย์เกษตร และเส้นทางสืบสาน รักษา ต่อยอด Wisdom Farm 1.1 เรียนรู้ความเป็นมาของภาคการเกษตร ภูมิปัญญาเกษตร ความสำคัญของการเกษตรกับการดำเนินชีวิต เรื่องราวของการเกษตรจากอดีตสู่ปัจจุบัน 1.2 เรียนรู้กิจกรรมผ่านสื่ออินเตอร์แอคทีฟเกษตรทฤษฎีใหม่ การบริหารจัดการพื้นที่ให้เกิดประโยชน์สูงสุด 1.3 เรียนรู้เรื่องราวการน้อมนำคำพ่อสอนจากพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร สู่การปรับประยุกต์ใช้ เพื่อนำไปปฏิบัติจริงกับตนเองและชุมชน 1.4 เรียนรู้วิถีเกษตรเศรษฐกิจพอเพียงผ่านฐานการเรียนรู้ต้นแบบของจริง เช่น นาอินทรีย์ 1 ไร่พอเพียง และฐานการเรียนรู้โคก หอม นา เป็นต้น 1.5 ส่งเสริมและสร้างแรงบันดาลใจในการน้อมนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงไปปรับประยุกต์ใช้ในการดำรงชีวิต 1.6 ชมความน่ารักของสัตว์ในวิถีเกษตร สัมผัสเสน่ห์ของวิถีเกษตรไทย สะท้อนวิถีชีวิตความเชื่อและประเพณี กับโซนบ้านเรือนไทย 4 ภาค พร้อมชมเรือชุด รช.1 เรือชุดในสมัยรัชกาลที่ 5 1.7 จุดถ่ายภาพ Check-in แบบ Exclusive	คลองหนึ่ง	คลองหลวง	ปทุมธานี	ระหว่างวันที่ 25 ธ.ค. 64 - 7 ม.ค. 65 ตั้งแต่เวลา 09.00 - 16.00 น. หมายเหตุ : พิพิธภัณฑการเกษตรเฉลิมพระเกียรติฯ เปิดให้บริการทุกวันอังคาร - วันอาทิตย์ ตั้งแต่เวลา 09.00 - 16.00 น. ปิดให้บริการวันจันทร์และวันหยุดนักชัตุฤกษ์		1,000	
2	พิพิธภัณฑการเกษตรเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว	กิจกรรม "ส่งมอบความสุข ความห่วงใย ในบ้านของพ่อ"	2. เปิดบริการเข้าชมพิพิธภัณฑในหลวงรักเรา และภาพยนตร์แอนิเมชัน 3 มิติ 2.1 เรียนรู้พระเกียรติคุณและพระอัจฉริยภาพของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ด้านการเกษตร 2.2 เรียนรู้พระราชประวัติ พระราชกรณียกิจ หลักการทรงงาน ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงด้านการเกษตร เกษตรทฤษฎีใหม่ และพระอัจฉริยภาพด้านการจัดการ ดิน น้ำ ป่า คน ฯลฯ 2.3 เรียนรู้นวัตกรรมการน้อมนำคำพ่อสอน ในการปฏิบัติสู่การประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวัน ความสำคัญของอารยธรรมเกษตรไทย อารยธรรมเกษตรโลกตั้งแต่อดีตจนถึงปัจจุบัน และเรียนรู้นวัตกรรมเกษตรเศรษฐกิจพอเพียง 2.4 เพื่อน้อมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร ผ่านภาพยนตร์แอนิเมชัน 3 มิติ 2.5 จุดถ่ายภาพ Check-in แบบ Exclusive	คลองหนึ่ง	คลองหลวง	ปทุมธานี	ระหว่างวันที่ 4 - 7 ม.ค. 65 จำนวน 4 รอบ/วัน และเปิดฉายภาพยนตร์แอนิเมชัน 3 มิติ จำนวน 5 รอบ/วัน ตั้งแต่เวลา 09.00 - 16.00 น. หมายเหตุ : พิพิธภัณฑการเกษตรเฉลิมพระเกียรติฯ เปิดให้บริการทุกวันอังคาร - วันอาทิตย์ ตั้งแต่เวลา 09.00 - 16.00 น. ปิดให้บริการวันจันทร์และวันหยุดนักชัตุฤกษ์		400	

โครงการ “ส่งเสริมสุขใจใหม่ มอบให้เกษตรกร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์” ปี พ.ศ. 2565

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขใจใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

1.2 เปิดสถานที่ราชการ ปรับภูมิทัศน์รองรับนักท่องเที่ยว (ศูนย์ศึกษา/ศูนย์เรียนรู้/แหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร) และแจกพันธุ์ไม้

กรรมการข่าว

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 6 กิจกรรม									1,600
1	ศูนย์วิจัยข้าวแม่ฮ่องสอน	แหล่งท่องเที่ยวและเรียนรู้เชิงเกษตรด้านธัญพืชเมืองหนาว	ส่งเสริมแหล่งท่องเที่ยวและเรียนรู้เชิงเกษตรด้านธัญพืชเมืองหนาว	สบป่อง	ปางมะผ้า	แม่ฮ่องสอน	ปลายเดือน ม.ค. - ปลายเดือน ก.พ. 65	การนำทรัพยากรการวิจัยและพัฒนาธัญพืชเมืองหนาวมาพัฒนาเป็นแหล่งท่องเที่ยวและเรียนรู้เชิงเกษตรด้านธัญพืชเมืองหนาวได้อย่างมีคุณภาพ จำนวน 1 แหล่ง/เป็นช่องทางหนึ่งในการประชาสัมพันธ์ศูนย์วิจัยข้าว	10 - 100
2	ศูนย์วิจัยข้าวสะเมิง	เปิดสถานที่ราชการ ปรับภูมิทัศน์รองรับนักท่องเที่ยว	เพื่อเป็นประโยชน์ในการประชาสัมพันธ์หน่วยงาน	สะเมิงใต้	สะเมิง	เชียงใหม่	31 ธ.ค. 64 - 31 มี.ค. 65	ชมทุ่งข้าวสาลี	100
3	ศูนย์เมล็ดพันธุ์ข้าวพัทลุง	ส่งเสริมสุขใจใหม่ มอบให้เกษตรกรกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ปี พ.ศ. 2565	1.เปิดสถานที่ราชการ ปรับปรุงภูมิทัศน์รองรับนักท่องเที่ยว 2.เปิดสถานที่ที่เป็นแหล่งเรียนรู้	ควนมะพร้าว	เมือง	พัทลุง	ธ.ค.64 - ม.ค. 65	ผู้เข้าเยี่ยมชมมีความพึงพอใจ 90 % ผู้เข้าเยี่ยมชมมีความรู้เรื่องข้าวเพิ่มขึ้น 80 %	1,000
4	ศูนย์เมล็ดพันธุ์ข้าวลำปาง	เปิดสถานที่ราชการ ให้บริการน้ำดื่ม กาแฟ ขนมขบเคี้ยว และบริการสถานที่จอดรถ โดยเป็นการร่วมบูรณาการกับสำนักงานเกษตรจังหวัดลำปาง ในการจัดกิจกรรมดังกล่าว	เพื่อเป็นประโยชน์ในการประชาสัมพันธ์หน่วยงาน สร้างความปลอดภัยให้กับประชาชนโดยจัดให้มีที่พักผ่อน มีน้ำดื่ม กาแฟ และขนม ให้บริการ โดยในวันศุกร์ที่ 3 ธันวาคม 2564 ศูนย์ฯ มีกิจกรรมการปรับภูมิทัศน์รองรับประชาชนเกษตรกร ที่เข้ามาใช้บริการ ให้เกิดความประทับใจมากยิ่งขึ้น	ปงแสนทอง	เมืองลำปาง	ลำปาง	29 ธ.ค. 64 - 4 ม.ค. 65	มีผู้ใช้รถ ใช้ถนน ประชาชน เกษตรกร ที่ได้รับการบริการจากศูนย์เมล็ดพันธุ์ข้าวลำปาง ในการเป็นสถานที่จุดจอดพักรถ เพื่อผ่อนคลายความเมื่อยล้าจากการเดินทางไกล และรับบริการน้ำดื่ม กาแฟ ขนมขบเคี้ยว เพื่อเพิ่มความปลอดภัยในการเดินทางให้มากยิ่งขึ้น	300
5	ศูนย์วิจัยข้าวสะเมิง	เปิดสถานที่ท่องเที่ยวและเป็นแหล่งเรียนรู้ด้านเกษตรให้ประชาชนเข้าชมฟรี	เพื่อเป็นประโยชน์ในการประชาสัมพันธ์หน่วยงานและให้ความรู้เรื่องข้าวให้แก่ประชาชน	สะเมิงใต้	สะเมิง	เชียงใหม่	31 ธ.ค. 64 - 31 มี.ค. 65	ชมทุ่งข้าวสาลี	100
6	ศูนย์วิจัยข้าวสกลนคร	กิจกรรมแหล่งเรียนรู้เกษตรทฤษฎีใหม่ ศูนย์วิจัยข้าวสกลนคร	1.กิจกรรมแสดงพันธุ์ข้าว กข22 และพันธุ์สกลนคร / 2.กิจกรรมแปลงอนุรักษ์พันธุ์ข้าวป่า / 3.กิจกรรมแปลงนิเวศวิศวกรรมในนาข้าว โดยมีการปลูกพืชผักและไม้ดอกที่มีดอกสีเหลืองเพื่อล่อแมลงศัตรูธรรมชาติที่มีประโยชน์เข้ามา	ธาตุเชิงชุม	เมือง	สกลนคร	20 - 24 ธ.ค. 64	ผลผลิต : มีเกษตรกรและประชาชนที่สนใจเข้ามาชมแหล่งเรียนรู้อย่างน้อย 100 ราย ผลลัพธ์ : เกษตรกรและประชาชนได้รับความรู้เรื่องเกษตรทฤษฎีใหม่เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวัน	100

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขใจใหม่ เติบโตไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
1.2 เปิดสถานที่ราชการ ปรับภูมิทัศน์รองรับนักท่องเที่ยว (ศูนย์ศึกษา/ศูนย์เรียนรู้/แหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร) และแจกพันธุ์ไม้

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 20 กิจกรรม									37,680
1	โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาแม่วัง	ปรับปรุงท้ายฝายแม่วัง	ปรับปรุงท้ายฝายแม่วัง	บ้านแลง	เมือง ลำปาง	ลำปาง	18 พ.ย. 64 - 31 ธ.ค. 65	เป็นแหล่งท่องเที่ยวในตำบลบ้านแลง เพื่อรองรับประชาชน นักท่องเที่ยว และให้บริการประชาชนในช่วงเทศกาล	2,500
2	โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษากัวลม - กัวคอบมา	ล่องแพ เชื่อนกัวลม	ล่องแพ เชื่อนกัวลม	บ้านแลง	เมือง ลำปาง	ลำปาง	15 ธ.ค.64 - 31 ธ.ค.65	เป็นแหล่งท่องเที่ยวในจังหวัดลำปางเพื่อรองรับประชาชน นักท่องเที่ยว และให้บริการประชาชนในช่วงเทศกาล	650
3	โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาลำปาว	เปิดหาดดอกเกด	ปรับภูมิทัศน์ อำนวยความสะดวก จัดเวรยามรักษาความปลอดภัย สถานที่จอดรถ สถานที่ปฐมพยาบาล จุดบริการประชาชนสำหรับนักท่องเที่ยว	ลำคลอง	เมือง	กาฬสินธุ์	31 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค.65		10,000
4	อ่างเก็บน้ำพรม โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาพรม-เชิญ	เปิดอ่างเก็บน้ำพรม	ปรับภูมิทัศน์ อำนวยความสะดวก จัดเวรยามรักษาความปลอดภัย สถานที่จอดรถ สถานที่ปฐมพยาบาล จุดบริการประชาชนสำหรับนักท่องเที่ยว	โนนทอง	เกษตรสมบูรณ์	ชัยภูมิ	31 ธ.ค.64 - 3 ม.ค.65		5,000
5	อ่างเก็บน้ำหนองหญ้าม้า โครงการชลประทานกาฬสินธุ์	เข้าเที่ยวชมธรรมชาติหนองบัวแดง	ปรับภูมิทัศน์ อำนวยความสะดวก จัดสถานที่จอดรถร่วมกับ อบต.อีต้อ และตั้งจุดบริการประชาชนสำหรับนักท่องเที่ยว	อีต้อ	ยางตลาด	กาฬสินธุ์	31 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค.65		10,000
6	โครงการอ่างเก็บน้ำห้วยโดน	แหล่งพักผ่อนหย่อนใจเชิงท่องเที่ยว	ปรับปรุงภูมิทัศน์รองรับนักท่องเที่ยวให้เป็นที่พักผ่อนในวันหยุด โดยไม่มีค่าใช้จ่าย อนุญาตให้ประชาชนเข้าใช้ห้องน้ำในสถานที่ราชการได้	ตำบลโพงาม	บุณฑริก	อุบลราชธานี	27 ธ.ค.64 - 10 ม.ค.65	ประชาชนในพื้นที่ที่มีที่พักผ่อนในวันหยุด ลดการแออัดไปในสถานที่ท่องเที่ยวอื่นๆ	50 - 100
7	โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาลำตะคอง	เปิดสถานที่ราชการ	เปิดสถานที่ราชการให้ประชาชนทั่วไปเข้าชมบรรยากาศ พร้อมบริการสอบถามเส้นทางและห้องสุขา	คลองไผ่	สีคิ้ว	นครราชสีมา	29 ธ.ค.64 - 4 ม.ค. 65		400
8	โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาทวีนา	เปิดสถานที่ราชการและปรับภูมิทัศน์รองรับนักท่องเที่ยว	เปิดสวนสาธารณะเขื่อนทวีนา ให้ประชาชนได้พักผ่อนหย่อนใจและท่องเที่ยวชมภูมิทัศน์เขื่อนทวีนาและแม่น้ำมูล	หนองแก้ว	กันทรารมย์	ศรีสะเกษ	28 ธ.ค.64 - 3 ม.ค. 65	เปิดสวนสาธารณะเขื่อนทวีนา ให้ประชาชน ได้พักผ่อนหย่อนใจและท่องเที่ยวชมภูมิทัศน์ เขื่อนทวีนาและแม่น้ำมูล	1,400
9	บริเวณห้วงงานอ่างเก็บน้ำห้วยซับประดู่	โครงการเพิ่มพื้นที่สีเขียว และปรับภูมิทัศน์รอบห้วงงานอ่างเก็บน้ำห้วยซับประดู่	1.กิจกรรมงานปลูกต้นไม้ยืนต้น 2.กิจกรรมงานปลูกไม้ประดับ 3.กิจกรรมงานปลูกหญ้า	มิตรภาพ	สีคิ้ว	นครราชสีมา	ตลอดปี	1) เพิ่มพื้นที่สีเขียวและปรับภูมิทัศน์ รอบบริเวณห้วงงานอ่างเก็บน้ำห้วยซับประดู่ 2) เพิ่มพื้นที่ปลูกไม้ยืนต้น 3)สร้างความขึ้นสัมพันธ์ในอากาศและรักษา สมดุลย์ในระบบนิเวศบริเวณพื้นที่โครงการ 4)สร้างจิตสำนึกให้ตระหนักถึงความสำคัญ ของการอนุรักษ์ทรัพยากรป่าไม้และสิ่งแวดล้อม 5) เป็นสถานที่ท่องเที่ยวและออกกำลังกายของประชาชนในเขตอำเภอสีคิ้วและอำเภอที่อยู่ใกล้เคียง	1,000
10	อ่างเก็บน้ำอำปิล โครงการชลประทานสุรินทร์	โครงการเกษตรทฤษฎีใหม่	เปิดสถานที่ท่องเที่ยวให้ประชาชนทั่วไปเข้าเยี่ยมชมบรรยากาศภายในโครงการเกษตรทฤษฎีใหม่ ถ่ายรูปจุดชมวิว พร้อมบริการห้องสุขา	เทนมีย์	เมือง สุรินทร์	สุรินทร์	15 ธ.ค. 64 - 15 ม.ค. 65	ส่งเสริมสุขให้ประชาชนที่เข้ามาชมวิวพักผ่อน	500

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
11	อ่างเก็บน้ำทรายทอง	อ่างเก็บน้ำใกล้กรุงเทพ พินไปให้สุดกับวิวหลักล้าน	เป็นแหล่งท่องเที่ยวสำหรับพักผ่อนหย่อนใจ และเป็นเส้นทางปั่นจักรยาน	เขาพระ	เมือง	นครนายก	ตลอดปี	พักผ่อนเดินเล่นชมวิว สัมผัสธรรมชาติ สุดอากาศบริสุทธิ์ มีวิวทิวทัศน์สวยงามตามธรรมชาติ มีน้ำตลอดปี รอบอ่างมีถนนลาดยาง สามารถถ่ายภาพสวยๆ หรือปั่นจักรยานได้	1,000
12	อ่างเก็บน้ำคลองโสด	อ่างเก็บน้ำใกล้กรุงเทพ พินไปให้สุดกับวิวหลักล้าน	เป็นแหล่งท่องเที่ยวสำหรับพักผ่อนหย่อนใจ และเป็นเส้นทางปั่นจักรยาน	พรหมณี	เมือง	นครนายก	ตลอดปี	พักผ่อนเดินเล่นชมวิว สัมผัสธรรมชาติ สุดอากาศบริสุทธิ์ มีวิวทิวทัศน์ สวยงามตามธรรมชาติ มีน้ำตลอดปี รอบอ่างมีถนนลาดยาง สามารถถ่ายภาพ สวยๆ หรือปั่นจักรยานได้	1,000
13	อ่างเก็บน้ำห้วยปรือ	อ่างเก็บน้ำใกล้กรุงเทพ พินไปให้สุดกับวิวหลักล้าน	เป็นแหล่งท่องเที่ยวสำหรับพักผ่อนหย่อนใจ และเป็นเส้นทางปั่นจักรยาน	เขาพระ	เมือง	นครนายก	ตลอดปี	พักผ่อนเดินเล่นชมวิว สัมผัสธรรมชาติ สุดอากาศบริสุทธิ์ มีวิวทิวทัศน์สวยงาม ตามธรรมชาติ มีน้ำตลอดปี รอบอ่างมีถนนลาดยาง สามารถถ่ายภาพสวยๆ หรือปั่นจักรยานได้	1,000
14	อ่างเก็บน้ำดอกกราย	ส่งสุขปีใหม่ จากใจชลประทานระยอง	1.เยี่ยมชมอ่างเก็บน้ำดอกกราย 2.ชมนิทรรศการโครงการพระราชดำริ บุนจตุชม หอเฉลิมพระเกียรติ 3.ชมฐานการเรียนรู้ในศูนย์บริการพัฒนาปลวก แดงตามพระราชดำริ	แม่น้ำคู่	ปลวกแดง	ระยอง	27 ธ.ค.64 - 4 ม.ค.65		1,500
15	โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษา กระเสียว	เปิดสถานที่ราชการ ปรับปรุงภูมิ ทัศน์ ด้อนรับนักท่องเที่ยว	ให้บริการประชาชนที่เดินทางช่วงเทศกาลปีใหม่	ด่านช้าง	ด่านช้าง	สุพรรณบุรี	30 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65		500
16	อ่างเก็บน้ำคลองหาดสัมแบน	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์อ่างเก็บน้ำ คลองหาดสัมแบน	1. กิจกรรมรณงานก่อสร้างอาคารศาลาพักผ่อน 4 เหลี่ยม 2. กิจกรรมรณงานก่อสร้างอาคารศาลาพักผ่อน 8 เหลี่ยม 3. กิจกรรมรณงานก่อสร้างอาคารศาลาพักผ่อน 9 เหลี่ยม 4. กิจกรรมรณงานระบบไฟฟ้า และระบบ CCTV	หาดสัมแบน	เมืองระนอง	ระนอง	ตลอดปี	อ่างเก็บน้ำคลองหาดสัมแบน เป็นสถานที่ท่องเที่ยวที่สำคัญแห่งหนึ่งของ จ.ระนอง จึงจำเป็นต้องปรับปรุงภูมิทัศน์ในพื้นที่อ่างเก็บน้ำ เพื่อรองรับ ประชาชนในพื้นที่ ภายในจังหวัดระนอง เพื่อรองรับประชาชนในพื้นที่ จังหวัดระนอง นักท่องเที่ยวในช่วงวันหยุดเทศกาลปีใหม่	1,000
17	โครงการชลประทาน นครศรีธรรมราช โครงการ อ่างเก็บน้ำคลองดินแดง อันเนื่องมาจากพระราชดำริ		ประชาสัมพันธ์งานของกรมชลประทาน ส่งเสริมเศรษฐกิจ เพิ่มรายได้แก่เกษตรกร มีสินค้าผลผลิตทางการเกษตรจำหน่าย เช่น ข้าว , ผลไม้,ปลา, พืชผักสวนครัว ผักพื้นบ้าน, หมวกยางพารา,ที่ปัก,จุดชมวิว	เขาพระ	พิปูน	นครศรี ธรรมราช	28 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค.65		
18	โครงการพัฒนาพื้นที่ หนองใหญ่ตามพระราชดำริ	เปิดให้เข้าชมศูนย์การเรียนรู้ โครงการพัฒนาพื้นที่ หนองใหญ่ ตามพระราชดำริ		นาชะอัง	เมือง	ชุมพร	28 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65		30
19	โครงการชลประทาน นครศรีธรรมราช โครงการอ่างเก็บน้ำ คลองกะทูน		ประชาสัมพันธ์งานของกรมชลประทาน ให้ความรู้ ด้านชลประทาน ส่งเสริมเศรษฐกิจ เพิ่มรายได้แก่ เกษตรกร ผักผ่อนหย่อนใจ แก่ผู้สนใจแหล่ง ท่องเที่ยวชลประทาน บริการอำนวยความสะดวก ด้านการเดินทาง ที่พัก ห้องน้ำ ที่จอดรถ ร้านค้า และร้านอาหาร	กะทูน	พิปูน	นครศรี ธรรมราช	28 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65		100
20	โครงการชลประทานบึงกาฬ		จุดชมวิวและบริเวณประตูระบายน้ำห้วยบางบาด	ชัยพร	เมือง	บึงกาฬ	31 ธ.ค. 64 - 1 ม.ค. 65	ได้รับความพึงพอใจจากนักท่องเที่ยวที่เดินทางในช่วงเทศกาล	100

โครงการ “ส่งความสุขปีใหม่ มอบให้เกษตรกร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์” ปี พ.ศ. 2565

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขปีใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
1.2 เปิดสถานที่ราชการ ปรับภูมิทัศน์รองรับนักท่องเที่ยว (ศูนย์ศึกษา/ศูนย์เรียนรู้/แหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร) และแจกพันธุ์ไม้

กรมตรวจบัญชีสหกรณ์

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 1 กิจกรรม									
1		ให้บริการประชาชน ที่เดินทางในช่วงเทศกาลปีใหม่	ร่วมบูรณาการกับหน่วยงานในสังกัด กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในการให้บริการ ประชาชนที่เดินทางในช่วงเทศกาลปีใหม่				ช่วงเทศกาลปีใหม่		

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขปีใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

กรมประมง

[illegible]

[illegible]

[illegible]

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
32	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดตรัง	กิจกรรม เพิ่มสุขปีใหม่ เกี่ยวกับไทยสุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์	1. กิจกรรมปรับภูมิทัศน์ ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืด 2. จัดแสดงข้อมูลด้านการพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดเศรษฐกิจ 3. มอบพันธุ์สัตว์น้ำจืด 99 ตัว/คน/วัน	นาโต๊ะหมิง	เมืองตรัง	ตรัง	15 ธ.ค. 64 - 15 ม.ค. 65	สถานที่ราชการที่มีการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่ให้บริการข้อมูลด้านการพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดเศรษฐกิจ	20
33	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดนครศรีธรรมราช	กิจกรรม เพิ่มสุขปีใหม่ เกี่ยวกับไทยสุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์	1. กิจกรรมปรับภูมิทัศน์ ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืด 2. จัดแสดงข้อมูลด้านการพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดเศรษฐกิจ 3. มอบพันธุ์สัตว์น้ำจืด 99 ตัว/คน/วัน	กุแหระ	ทุ่งใหญ่	นครศรีธรรมราช	15 ธ.ค. 64 - 15 ม.ค. 65	สถานที่ราชการที่มีการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่ให้บริการข้อมูลด้านการพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดเศรษฐกิจ	20
34	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดสงขลา	กิจกรรม เพิ่มสุขปีใหม่ เกี่ยวกับไทยสุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์	1. กิจกรรมปรับภูมิทัศน์ ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืด 2. จัดแสดงข้อมูลด้านการพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดเศรษฐกิจ 3. มอบพันธุ์สัตว์น้ำจืด 99 ตัว/คน/วัน	คลองหอยโข่ง	คลองหอยโข่ง	สงขลา	15 ธ.ค. 64 - 15 ม.ค. 65	สถานที่ราชการที่มีการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่ให้บริการข้อมูลด้านการพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดเศรษฐกิจ	20
35	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดปัตตานี	กิจกรรม เพิ่มสุขปีใหม่ เกี่ยวกับไทยสุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์	1. กิจกรรมปรับภูมิทัศน์ ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืด 2. จัดแสดงข้อมูลด้านการพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดเศรษฐกิจ 3. มอบพันธุ์สัตว์น้ำจืด 99 ตัว/คน/วัน	บางเขา	หนองจิก	ปัตตานี	15 ธ.ค. 64 - 15 ม.ค. 65	สถานที่ราชการที่มีการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่ให้บริการข้อมูลด้านการพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดเศรษฐกิจ	20
36	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดนราธิวาส	กิจกรรม เพิ่มสุขปีใหม่ เกี่ยวกับไทยสุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์	1. กิจกรรมปรับภูมิทัศน์ ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืด 2. จัดแสดงข้อมูลด้านการพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดเศรษฐกิจ 3. มอบพันธุ์สัตว์น้ำจืด 99 ตัว/คน/วัน	กัวะเหนือ	เมืองนราธิวาส	นราธิวาส	15 ธ.ค. 64 - 15 ม.ค. 65	สถานที่ราชการที่มีการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่ให้บริการข้อมูลด้านการพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดเศรษฐกิจ	20
37	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดสุพรรณบุรี	กิจกรรม เพิ่มสุขปีใหม่ เกี่ยวกับไทยสุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์	1. กิจกรรมปรับภูมิทัศน์ ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืด 2. จัดแสดงข้อมูลด้านการพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดเศรษฐกิจ 3. มอบพันธุ์สัตว์น้ำจืด 99 ตัว/คน/วัน	ดอนโพธิ์ทอง	เมือง	สุพรรณบุรี	15 ธ.ค. 64 - 15 ม.ค. 65	สถานที่ราชการที่มีการปรับปรุงภูมิทัศน์ที่ให้บริการข้อมูลด้านการพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดเศรษฐกิจ	20
38	ศูนย์วิจัยและพัฒนาประมงน้ำจืดน่าน	กิจกรรม เพิ่มสุขปีใหม่ เกี่ยวกับไทยสุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์	1. ปรับสถานที่ราชการ ปรับภูมิทัศน์ ศูนย์เรียนรู้เพื่อรองรับนักท่องเที่ยว 2. ที่พักสำหรับนักท่องเที่ยว จำนวน 2 หลัง 3. กำหนดข้อปฏิบัติในการเข้าพักในหน่วยงาน (งดดื่มแอลกอฮอล์ งดสูบบุหรี่ในสถานที่ราชการ)	กองควาย	เมือง	น่าน	30 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	เพื่อให้ผู้เข้าเยี่ยมชมได้เรียนรู้การถ่ายทอดเทคโนโลยีด้านการประมงที่ศูนย์รับผิดชอบ และได้พักผ่อนหย่อนใจ	30
39	ศูนย์วิจัยและพัฒนาประมงน้ำจืดลำพูน	เปิดสถานที่ราชการ ปรับภูมิทัศน์ รองรับนักท่องเที่ยว (ศูนย์ศึกษา/ศูนย์เรียนรู้/แหล่งท่องเที่ยวเชิงประมง)	1. จัดแสดงข้อมูลด้านการพัฒนาการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดเศรษฐกิจที่เพาะเลี้ยงประจำศูนย์ฯ 2. ปรับภูมิทัศน์บริเวณรอบศูนย์ฯ	ป่าสัก	เมือง	ลำพูน	ธ.ค. 64 - ม.ค. 65	เพื่อให้ผู้เข้าเยี่ยมชมได้ทราบถึงวิธีการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำจืดทั่วไป และการเตรียมอาหารธรรมชาติเบื้องต้น	30

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขปีใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
1.2 เปิดสถานที่ราชการ ปรับภูมิทัศน์รอนักท่องเที่ยว (ศูนย์ศึกษา/ศูนย์เรียนรู้/แหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร) และแจกพันธุ์ไม้

กรมปศุสัตว์

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 3 กิจกรรม									150
1	ศูนย์วิจัยและพัฒนาอาหารสัตว์ยโสธร	เพิ่มสุขปีใหม่ เทียวทั่วไทยสุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์	เปิดสถานที่ราชการปรับภูมิทัศน์รองรับนักท่องเที่ยวเข้าเยี่ยมชม ช่วงเทศกาลเพื่อประโยชน์ในการประชาสัมพันธ์หน่วยงาน โดยมีบริการ ดังนี้ - ตั้งจุดบริการประชาชน - บริการเครื่องดื่ม - เยี่ยมชมสวนดอกไม้	ลุมพุก	คำเขื่อนแก้ว	ยโสธร	30 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	สามารถประชาสัมพันธ์หน่วยงานให้เป็นที่รู้จักแก่ประชาชน ทั้งในและต่างพื้นที่	50
2	ศูนย์วิจัยและพัฒนาอาหารสัตว์หนองคาย	เพิ่มสุขปีใหม่ เทียวทั่วไทยสุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์	เปิดสถานที่ราชการปรับภูมิทัศน์รองรับนักท่องเที่ยวเข้าเยี่ยมชมช่วงเทศกาลเพื่อประโยชน์ในการประชาสัมพันธ์หน่วยงาน	สระใคร	สระใคร	หนองคาย	30 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	สามารถประชาสัมพันธ์หน่วยงาน ให้เป็นที่รู้จักแก่ประชาชน ทั้งในและต่างพื้นที่	
3	สำนักงานปศุสัตว์อำเภอนาน้อย	เพิ่มสุขปีใหม่ เทียวทั่วไทยสุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์	เปิดสถานที่ราชการเพื่อให้ข้อมูล องค์ความรู้ต่างๆ ด้านปศุสัตว์ให้แก่เกษตรกร ประชาชน และผู้สนใจด้านการปศุสัตว์บริการพื้นที่พักผ่อนและลานจอดรถ	น่าน้อย	น่าน้อย	น่าน	1 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	สามารถประชาสัมพันธ์หน่วยงานให้เป็นที่รู้จักแก่ประชาชน ทั้งในและต่างพื้นที่	100

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขขีใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
1.2 เปิดสถานที่ราชการ ปรับภูมิทัศน์รอนักท่องเที่ยว (ศูนย์ศึกษา/ศูนย์เรียนรู้/แหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร) และแจกพันธุ์ไม้

กรมวิชาการเกษตร										
ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ		
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)	
รวม 40 กิจกรรม									24,000	
1	ศูนย์วิจัยและพัฒนา ปัจจัยการผลิตทางการเกษตร ขอนแก่น	มอบปัจจัยการผลิต เพื่อลดต้นทุน เพิ่มผลผลิตให้กับเกษตรกร	ส่งมอบปัจจัยการผลิตเพื่อเป็นของขวัญปีใหม่ให้กับ เกษตรกร ดังนี้ 1. ปุ๋ยหมักคอกหมู 500 กก. 2. เมล็ดพันธุ์ข้าว กข 6 50 กก. 3. ท่อนพันธุ์อ้อย 8,000 กก. 4. ปุ๋ยชีวภาพ PGPR-2 20 ถุง 5. ปุ๋ยชีวภาพ PGPR-3 20 ถุง	คำม่วง เขาน้อย	เขาสวนกวาง เวียงเก่า	ขอนแก่น (เขาสวนกวาง) ขอนแก่น (เวียงเก่า)	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	-	50	
2	ศูนย์วิจัยปาล์มน้ำมันกระบี่	สนับสนุนต้นกล้าผลไม้ พืชสมุนไพร และเอกสารวิชาการ	สนับสนุนต้นกล้าผลไม้ พืชสมุนไพร และเอกสาร วิชาการ	ห้วยน้ำขาว	คลองท่อม	กระบี่	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	มะนาว พริกไทย หม่อน และเอกสารวิชาการปาล์มน้ำมัน	50	
3	ศูนย์วิจัยพืชไร่สุพรรณบุรี	มอบของขวัญเกษตรกรไทย มีกิน มีใช้ มีรายได้พอเพียง	- สนับสนุนต้นกล้าพันธุ์พืชผักสวนครัวและไม้ผล (พริก ถั่วพู มะเขือเทศ มะลอบอร์รี่ น้อยหน่า มะละกอ) - สนับสนุนต้นกล้าพันธุ์พืชสมุนไพร (ฟ้าทะลายโจร) - แจกเอกสารแผ่นพับเผยแพร่ความรู้ทางด้าน พันธุ์อ้อยและ การจัดการในไร่อ้อย และความรู้ทางด้านการ เกษตรอื่น ๆ	จรเข้สามพัน	อู่ทอง	สุพรรณบุรี	31 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	เกษตรกร/ประชาชนทั่วไปได้รับต้นกล้าพืชผักสวนครัวและไม้ผล พืชสมุนไพร ไว้ใช้ในครัวเรือน และได้รับความรู้ทางด้านพันธุ์อ้อย และการจัดการในไร่อ้อย และความรู้ทางด้านการเกษตรอื่น ๆ	100	
4	ศูนย์วิจัยพืชสวนตรัง	สนับสนุนพันธุ์พืชเสริมรายได้	มอบพันธุ์พืชเสริมรายได้	โคกหล่อ	เมือง	ตรัง	ธ.ค. 64 - ม.ค. 65	- ต้นหมาก 100 ต้น - ต้นมังคุด 100 ต้น	100	
5	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการ เกษตรอุดรดิษฐ์	แจกต้นกล้าสมุนไพรต้านไวรัส	ตั้งจุดบริการแจกต้นกล้าฟ้าทะลายโจร พันธุ์พื้นเมือง จำนวน 10 ต้น/ราย ให้กับผู้สัญจรที่ สนใจ	ชัยภูมิพล	ลับแล	อุดรดิษฐ์	30 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	ผู้สัญจร จำนวน 100 ราย ได้รับแจกต้นกล้าฟ้าทะลายโจร จำนวน 1,000 ต้น	100	
6	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการ เกษตรกาฬสินธุ์	สนับสนุนมอบปัจจัยการผลิต / เอกสารความรู้ทางวิชาการด้านการ เกษตร	สนับสนุนปุ๋ยหมักคอกหมู/ เมล็ดถั่วลิสง/ท่อน พันธุ์มันสำปะหลัง/พันธุ์แห่นาง	ยางตลาด	ยางตลาด	กาฬสินธุ์	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	-	300	
7	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการ เกษตรนครพนม	สนับสนุนพันธุ์พืชเสริมรายได้/ การผลิตชีวภัณฑ์/มอบปัจจัย การผลิต	สนับสนุนพันธุ์พืชเสริมรายได้/การผลิต ชีวภัณฑ์/มอบปัจจัยการผลิต	โคกสี	วังยาง	นครพนม	16 ธ.ค. 64	ชีวภัณฑ์ BS-DOA 24 (50 ถุง) และเมล็ดพันธุ์พืช ถั่วฝักยาวพิจิตร 1	50	
8	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการ เกษตรมุกดาหาร	สนับสนุนพันธุ์พืชเสริมรายได้/ ฝึกทักษะการขายพันธุ์พืช/ การผลิตชีวภัณฑ์/มอบปัจจัย การผลิต	สนับสนุนต้นกล้ามะเขือเปราะ 2,000 ต้น/ เมล็ดถั่วลิสง 200 กิโลกรัม/ พันธุ์แห่นาง 100 กิโลกรัม	มุกดาหาร	เมือง	มุกดาหาร	15 ธ.ค. 64 - 15 ม.ค. 65	-	500	

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
9	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรสกลนคร	สนับสนุนพันธุ์พืชเสริมรายได้/ฝึกทักษะการขยายพันธุ์พืช/การผลิตชีวภัณฑ์/มอบปัจจัยการผลิต	สนับสนุนปัจจัยการผลิตแทนแดง จำนวน 50 ถุง/ไตรโครเดอร์มา จำนวน 50 ถุง	หัวยาย	เมือง	สกลนคร	20 ธ.ค. 64 - 10 ม.ค. 65	-	50
10	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรสุรินทร์	สนับสนุนปัจจัยการผลิต	สนับสนุนปัจจัยการผลิตแทนแดง ปุ๋ยหมักเต็มอากาศ และให้ความรู้ทางด้าน การเกษตร	คอโค	เมืองสุรินทร์	สุรินทร์	27 ธ.ค. 64 - 4 ม.ค. 65	เกษตรกรสามารถนำปัจจัยการผลิตที่ได้ไปใช้ประโยชน์ในแปลง และสามารถเลี้ยงขยายแทนแดงไว้ใช้ เพื่อลดต้นทุนการผลิต ลดการใช้สารเคมี	200
11	ศูนย์พัฒนาการเกษตรภูสิงห์ อันเนื่องมาจากพระราชดำริ	สนับสนุนพันธุ์พืชเสริมรายได้/มอบปัจจัยการผลิต	สนับสนุนพันธุ์ไม้ผล ต้นกล้าฟ้าทะลายโจร เมล็ดพันธุ์ถั่วเหลือง ถั่วเขียว ถั่วลิสง มอบชีวภัณฑ์และปุ๋ยชีวภาพแทนแดง	หัวดึกขู	ภูสิงห์	ศรีสะเกษ	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	เกษตรกรนำปัจจัยการผลิตที่ได้รับไปใช้ในครัวเรือนช่วยลดรายจ่าย เพิ่มรายได้	30
12	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรร้อยเอ็ด	สนับสนุนปัจจัยการผลิตและต้นพันธุ์พืชผักเสริมรายได้	- สนับสนุนปัจจัยการผลิต ได้แก่ ปุ๋ย หมักเต็มอากาศ แทนแดง - สนับสนุนต้นพันธุ์พืช ได้แก่ มะนาวแป้นพิจิตร 2 และต้นกล้าพืชผัก สมุนไพร	เหนือเมือง	เมือง	ร้อยเอ็ด	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	- เกษตรกรได้รับปัจจัยการผลิต ลดต้นทุนการผลิตพืช รวมถึงนำไปต่อยอดเพื่อเสริมรายได้ เช่น เพาะเลี้ยงแทนแดงจำหน่าย - เกษตรกรได้รับพันธุ์พืช นำไปปลูกเพื่อใช้กินภายในครัวเรือนและนำผลผลิตจำหน่ายสร้างรายได้เสริม	120
13	สำนักวิจัยและพัฒนาการเกษตรเขตที่ 5	สนับสนุนพันธุ์พืชเสริมรายได้	สนับสนุนต้นกล้าผัก พริกและมะเขือ	บางหลวง	สรรพยา	ชัยนาท	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	กล้าผัก พริก และมะเขือ	50
14	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรกาญจนบุรี	สนับสนุนพันธุ์พืช และแทนแดง	สนับสนุนต้นกล้าพริก 500 ต้น เมล็ดพันธุ์กระเจียบ 200 ของ แทนแดง (แห้ง) บำรุงดิน 100 ถุง	หนองหญ้า	เมือง	กาญจนบุรี	31 ธ.ค. 64 - 1 ม.ค 65	เกษตรกร/ประชาชน 100 ราย	100
15	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรราชบุรี	แจกจ่ายผลผลิตทางการเกษตรคุณภาพดีส่งความสุขแก่เกษตรกร	นำผลผลิตทางการเกษตรแจกจ่ายประชาชน/เกษตรกร	อยู่ระหว่างประสานกับหน่วยงานหลักของจังหวัดราชบุรี/เกษตรสหกรณ์จังหวัดราชบุรี			-	เกษตรกรได้รับความสุขและรับรู้ภารกิจหน้าที่ของหน่วยงานภายใต้กรมวิชาการเกษตรมากขึ้น	100
16	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรปราจีนบุรี	สนับสนุนพันธุ์พืชเสริมรายได้	- แจกท่อนพันธุ์อ้อยคั้นน้ำ พันธุ์ สุพรรณบุรี 50 และสุพรรณบุรี 72 - แจกต้นกล้ามะเขือปราชะและมะเขือยาว	วังตะเคียน	กบินทร์บุรี	ปราจีนบุรี	20 - 24 ธ.ค. 64	-	200
17	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรตรัง	ส่งความสุขปีใหม่ มอบของขวัญเกษตรกรไทย มีกิน มีใช้ มีรายได้พอเพียง	ส่งมอบผักพื้นเมืองและชีวภัณฑ์ทางการเกษตร	ทุ่งยาว	ปะเหลียน	ตรัง	27 - 28 ธ.ค. 64	-	50
18	สำนักคุ้มครองพันธุ์พืช (อาคารพิพิธภัณฑ์พืชสิรินธร กลุ่มวิจัยพฤกษศาสตร์และพิพิธภัณฑ์พืช สำนักคุ้มครองพันธุ์พืช)	สวนพฤกษศาสตร์และพันธุ์ไม้หายาก พิพิธภัณฑ์พืชกรุงเทพ	เปิดให้เยี่ยมชมสวนพฤกษศาสตร์และพันธุ์ไม้หายากและสนับสนุนพันธุ์ไม้ประดับ	ลาดยาว	จตุจักร	กทม.	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	ประชาชนหรือเกษตรกรได้รับความรู้เกี่ยวกับสวนพฤกษศาสตร์และพันธุ์ไม้หายากและสนับสนุนพันธุ์ไม้ประดับ	50

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
19	ศูนย์วิจัยเกษตรวิศวกรรม ขอนแก่น (ภายในสำนักวิจัย พัฒนาการเกษตรเขตที่ 3 ขอนแก่น ถนนมิตรภาพ)	เปิดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชมโรงเรือน ระบบปิดแบบอัจฉริยะ	เปิดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชมศึกษาเทคโนโลยี การผลิตพืชในโรงเรือนระบบปิดแบบอัจฉริยะ	ศิลา	เมือง	ขอนแก่น	30 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	ประชาชนหรือเกษตรกรได้รับความรู้เกี่ยวกับเทคโนโลยีการผลิตพืชในโรงเรือนระบบปิดแบบ อัจฉริยะ ดังนี้ 1. สร้างผลผลิตได้ในทุกฤดูกาลไม่ว่าฤดูไหนก็ปลูกพืชได้ 2. ควบคุม/สร้างสภาพแวดล้อมที่เหมาะสมต่อการเจริญเติบโตของพืชวางแผนการปลูกง่าย ขึ้น 3. ลดความเสี่ยงในการเกิดโรคในพืช เพราะปลอดภัยจากสัตว์หรือแมลงศัตรูพืชและใช้ สารเคมีในการปลูกน้อยลง 4. ระบบรดน้ำอัตโนมัติตั้งเวลาเปิดและปิดผ่านมือถือได้ 5. ดูแลและควบคุมปริมาณน้ำได้ตามความเหมาะสมของพืชแต่ละชนิด 6. ประหยัดต้นทุนการผลิตพืชเพราะช่วยลดจำนวนแรงงานและการประหยัดน้ำได้ถึง 40% 7. ควบคุมการให้น้ำการให้ปุ๋ยน้ำ ป้อนน้ำและอุปกรณ์ไฟฟ้าอื่น ๆ ได้ 8. มีอุปกรณ์เซนเซอร์วัดอุณหภูมิและความชื้นในอากาศและเซ็นเซอร์อื่น ๆ 9. ทราบว่าช่วงไหนคือช่วงเวลาที่เหมาะสมในการให้น้ำ 10. ระบบแม่นยำช่วยดูแลผลผลิตให้มีมาตรฐานอย่างต่อเนื่องและเพิ่มราคาผลผลิตทำให้คืน ทุนได้เร็วขึ้นเฉลี่ย 30% 11. แสดงค่าทุกอย่างผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ตต่อการควบคุม 12. มีระบบบันทึกค่าและ report ค่าตัวเลขมีผลต่อการพัฒนาและต่อยอด	1,000
20	ด้านตรวจพืชทำอากาศยาน แม่ฟ้าหลวงเชียงราย - ตลาดต้นไม้หน้าค่าย พญาเม็งราย - ตลาดต้นไม้ฝั่งหมิ่น	โครงการส่งเสริมความรู้ด้านการ นำเข้าพืชที่เกี่ยวข้องกับ พระราชบัญญัติกักพืช ปี พ.ศ. 2507 และที่แก้ไขเพิ่มเติม	จัดทำแผนผังให้ความรู้เกี่ยวกับด้านการนำเข้าพืช ที่เกี่ยวข้องกับ พ.ร.บ.กักพืช อาทิเช่น การนำเข้า กล้วยต่าง ไม่ประดับ การนำเข้าอะโวคาโด การ นำเข้ากระท่อม เป็นต้น	รอบเวียง	เมืองเชียงราย	เชียงราย	พ.ย. 64 - ม.ค. 65	ให้ความรู้และประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับความรู้ด้านการนำเข้าพืชตามพระราชบัญญัติกักพืช เพื่อให้ประชาชนมีความเข้าใจที่ถูกต้องเกี่ยวกับกฎหมายตามพระราชบัญญัติกักพืชมากขึ้น	100
				ริมกก	เมืองเชียงราย	เชียงราย (ต.ริมกก)			
21	ศูนย์วิจัยพืชไร่ขอนแก่น เปิดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชม ศึกษาเรียนรู้การผลิตถั่วลิสงที่ ดีและเหมาะสม	เปิดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชมศึกษา เรียนรู้การผลิตถั่วลิสงที่ดีและ เหมาะสมโดยผ่านศูนย์เรียนรู้ ภายในหน่วยงาน	ด้านหน้าศูนย์วิจัยพืชไร่ขอนแก่นและสำนักวิจัย พัฒนาการเกษตรเขตที่ 3 ขอนแก่น ถนนมิตรภาพ	ศิลา	เมือง	ขอนแก่น	30 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	ประชาชนหรือเกษตรกรได้รับความรู้เกี่ยวกับการผลิตถั่วลิสงที่ดีและเหมาะสม โดยผ่านศูนย์ เรียนรู้สามารถนำความรู้ไปใช้ให้เกิดประโยชน์ต่อไป	1,000

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
22	ศูนย์วิจัยเกษตรหลวงเชียงใหม่ (ขุนวาง)	การท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร/ศูนย์เรียนรู้การผลิตพืชตามแนวพระราชดำริทฤษฎีใหม่	- เปิดให้เข้าเยี่ยมชมและพักตามโครงการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร - จัดทำศูนย์เรียนรู้/แหล่งศึกษา/แหล่งบริการด้านพืชเมืองหนาวและกิ่งหนาวให้แก่ประชาชน รวมถึงหน่วยงานทั้งภาครัฐและเอกชน - จัดกิจกรรมให้ความรู้ด้านการปลูก/การดูแล/การจัดการพื้นที่ปลูกพืชตามแนวคิดภายใต้การดำเนินงานโครงการในพระราชดำริฯ - เผยแพร่พระราชกรณียกิจ/พระราชดำริของในหลวง รัชกาลที่ 9 ที่มีคุณูปการต่อการดำเนินงานโครงการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ฯ - ประชาสัมพันธ์ข้อมูลเอกสารวิชาการด้านการปลูก/การดูแลพืชตามเทคโนโลยีของกรมวิชาการเกษตร	แม่วิน	แม่วาง	เชียงใหม่	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับข้อมูลเทคโนโลยีด้านการปลูก/การดูแล/การจัดการพื้นที่ปลูกพืช และเป็นการประชาสัมพันธ์การดำเนินงานภายใต้แนวคิดโครงการพระราชดำริฯ ของในหลวงรัชกาลที่ 9	10,000
		สนับสนุนพันธุ์พืชเพื่อเพิ่มรายได้ให้แก่เกษตรกรในพื้นที่	สนับสนุนพืชสมุนไพรและพืชผัก ได้แก่ ต้นกล้าฟ้าทะลายโจร ต้นกล้าปัญจชันธุ์ และเมล็ดพันธุ์พริก					เกษตรกรและประชาชนทั่วไปได้รับพืชสมุนไพรและพืชผัก ได้แก่ ต้นกล้าฟ้าทะลายโจร ต้นกล้าปัญจชันธุ์และเมล็ดพันธุ์พริก เพื่อนำไปใช้ประโยชน์ในพื้นที่การเกษตรของตน	300
23	ศูนย์วิจัยเกษตรหลวงเชียงใหม่ (แม่จอนหลวง)	การท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร/ศูนย์เรียนรู้การผลิตพืชตามแนวพระราชดำริทฤษฎีใหม่	- เปิดให้เข้าเยี่ยมชมและพักตามโครงการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร - จัดทำศูนย์เรียนรู้/แหล่งศึกษา/แหล่งบริการด้านพืชเมืองหนาวและกิ่งหนาวให้แก่ประชาชน รวมถึงหน่วยงานทั้งภาครัฐและเอกชน - จัดกิจกรรมให้ความรู้ด้านการปลูก/การดูแล/การจัดการพื้นที่ปลูกพืชตามแนวคิดภายใต้การดำเนินงานโครงการในพระราชดำริฯ - เผยแพร่พระราชกรณียกิจ/พระราชดำริของในหลวง รัชกาลที่ 9 ที่มีคุณูปการต่อการดำเนินงานโครงการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ฯ - ประชาสัมพันธ์ข้อมูลเอกสารวิชาการด้านการปลูก/การดูแลพืชตามเทคโนโลยีของกรมวิชาการเกษตร	แม่Narr	แม่แจ่ม	เชียงใหม่	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับข้อมูลเทคโนโลยีด้านการปลูก/การดูแล/การจัดการพื้นที่ปลูกพืช และเป็นการประชาสัมพันธ์การดำเนินงานภายใต้แนวคิดโครงการพระราชดำริฯ ของในหลวงรัชกาลที่ 9	2,000
		สนับสนุนพันธุ์พืชเพื่อเพิ่มรายได้ให้แก่เกษตรกรในพื้นที่	สนับสนุนพืชสมุนไพรและพืชผัก ได้แก่ ต้นกล้าฟ้าทะลายโจร ต้นกล้าปัญจชันธุ์ และเมล็ดพันธุ์พริก					เกษตรกรและประชาชนทั่วไปได้รับพืชสมุนไพรและพืชผัก ได้แก่ ต้นกล้าฟ้าทะลายโจร ต้นกล้าปัญจชันธุ์และเมล็ดพันธุ์พริก เพื่อนำไปใช้ประโยชน์ในพื้นที่การเกษตรของตน	300
24	ศูนย์วิจัยพืชสวนชุมพร	เปิดสถานที่ให้เข้าเยี่ยมชม	เปิดให้เข้าเยี่ยมชมแหล่งท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร	วิสัยใต้	สวี	ชุมพร	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	ผู้เข้าชม / ผู้เข้ารับบริการ / รับแจกต้นกล้าพันธุ์ผักสวนครัว	100

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
25	ศูนย์วิจัยพืชสวนยะลา	ห้องเที่ยวเชิงอนุรักษ์	เปิดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชมแหล่งท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร แหล่งอนุรักษ์ความหลากหลายของพันธุ์ไม้ เช่น เงาะ ทุเรียน ดาหลาลังแซ จำปูลิ่ง และศึกษาพรรณไม้ตามเส้นทางเดินธรรมชาติ ป่าปกปัก ตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ	ธารโต	ธารโต	ยะลา	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับข้อมูลและความรู้เกี่ยวกับการอนุรักษ์ความหลากหลายของพันธุ์ไม้ เช่น เงาะ ทุเรียน ดาหลาลังแซ จำปูลิ่ง	100
26	ศูนย์วิจัยพืชสวนศรีสะเกษ	เปิดสถานที่ราชการ และปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อรองรับนักท่องเที่ยว	เปิดสถานที่ราชการ และปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อรองรับนักท่องเที่ยว	หนองไผ่	เมือง	ศรีสะเกษ	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	บริการสถานที่ท่องเที่ยว จำนวน 1 แห่ง	500
		สนับสนุนต้นกล้าผักและพืชสมุนไพร	สนับสนุนต้นกล้าผักและพืชสมุนไพรแก่ประชาชนที่มาใช้บริการ ณ จุดบริการประชาชน	หนองไผ่	เมือง	ศรีสะเกษ	29 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	ต้นกล้าผัก/พืชสมุนไพร จำนวน 1,000 ต้น	500
27	ศูนย์วิจัยและพัฒนาเมล็ดพันธุ์พืชพิษณุโลก	เปิดสถานที่ท่องเที่ยวและแหล่งเรียนรู้ด้านการเกษตร	เปิดสถานที่ให้เกษตรกรและประชาชนเข้าเยี่ยมชม และศึกษาการปลูกพืชบำรุงดิน “ปอเทือง”	วังทอง	วังทอง	พิษณุโลก	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับข้อมูลและความรู้เกี่ยวกับการปลูกพืชบำรุงดิน “ปอเทือง”	100
28	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรที่สูงเชียงราย	เปิดสถานที่ท่องเที่ยวและแหล่งเรียนรู้ด้านการเกษตร	เปิดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชมแหล่งอนุรักษ์ความหลากหลายของพันธุ์ไม้ ไม้ดอกไม้ประดับ ไม้ผล พุทธอุทยาน บ่อน้ำศักดิ์สิทธิ์ จุดชมวิว บริการกาแฟสด บริการห้องน้ำสะอาด	วาปี	แม่สรวย	เชียงราย	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับข้อมูลและความรู้เกี่ยวกับการอนุรักษ์ความหลากหลายของพันธุ์ไม้ ไม้ดอกไม้ประดับ ไม้ผล พุทธอุทยาน การปลูก การดูแลรักษาไม้ผลเมืองหนาว เช่น กาแฟอาราบิกา มะคาเดเมีย จาโบติกาบา	2,000
			ให้ความรู้ด้านวิชาการแก่ผู้เข้าชมศูนย์ฯ แนะนำการปลูก การดูแลรักษาไม้ผลเมืองหนาว เช่น กาแฟอาราบิกา มะคาเดเมีย จาโบติกาบา						500
			ให้ความรู้ด้านวิชาการแก่ผู้เข้าชมศูนย์ฯ แนะนำการปลูก การดูแลรักษา ไม้ผลเมืองหนาว เช่น กาแฟอาราบิกา มะคาเดเมีย จาโบติกาบา สตรอเบอร์รี่						300
			สนับสนุนพันธุ์ไม้ แผ่นพับ เอกสารวิชาการ แนะนำเส้นทางท่องเที่ยว					-	200
		สนับสนุนพันธุ์พืชเสริมรายได้	สนับสนุนพันธุ์พืชเสริมรายได้ ต้นกาแฟอาราบิกา พันธุ์ชม.80	วาปี	เมือง	เชียงราย	1 ธ.ค 64 - 31 ม.ค. 65	-	350
		ฝึกทักษะการขายพันธุ์พืชเมืองหนาว	ฝึกทักษะการขายพันธุ์พืชเมืองหนาว					-	100
		สัมผัสวิถีชีวิตชนเผ่า	สัมผัสวิถีชีวิตชนเผ่า					-	50
29	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรแม่ฮ่องสอน	การท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร	- เปิดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชมแหล่งท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร - ศึกษาดูงานจุดเรียนรู้การผลิตพืช - เปิดบริการห้องพักรักและจุดกางเต็นท์	ผาบ่อง	เมืองแม่ฮ่องสอน	แม่ฮ่องสอน	1 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับข้อมูลและความรู้เกี่ยวกับการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตรและศึกษาดูงานจุดเรียนรู้การผลิตพืช	200
30	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรสุโขทัย	จัดพักรถ ประชาชนเฉพาะกิจช่วงปีใหม่	บริการจัดพักรถ ห้องน้ำ เปิดให้เข้าเยี่ยมชมแหล่งท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร (แปลงตัวอย่างระบบเกษตรผสมผสานตามแนวพระราชดำริ “ทฤษฎีใหม่”)	คลองตาล	ศรีสำโรง	สุโขทัย	30 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับข้อมูลและความรู้เกี่ยวกับแปลงตัวอย่างระบบเกษตรผสมผสานตามแนวพระราชดำริ “ทฤษฎีใหม่”	100

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
31	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรพิจิตร	การท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร/ศูนย์เรียนรู้การผลิตพืชตามแนวพระราชดำริทฤษฎีใหม่	- เปิดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชมแหล่งอนุรักษ์ความหลากหลายของพันธุ์กรรมพืชผักพื้นเมืองพืชสมุนไพร ไม่หอมด้านการเกษตรของกรมวิชาการเกษตร เช่น อัญชัน กวาวเครือ พักข้าว เป็นต้น - เปิดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชมแปลงรวบรวมไม้ผลพันธุ์ดี และแปลงปลูกมะนาวในวงบ่อ - ให้ความรู้ทางวิชาการการปลูกพืชและการขยายพันธุ์ไม้ผล โดยวิธีเสียบยอด เช่น มะนาวส้มโอ มะขาม เป็นต้น	โรงช้าง	เมือง	พิจิตร	31 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมชมได้รับข้อมูลและความรู้เกี่ยวกับความหลากหลายของพันธุ์กรรมพืชผักพื้นเมืองพืชสมุนไพร ไม่หอมด้านการเกษตรของกรมวิชาการเกษตร เช่น อัญชัน กวาวเครือ พักข้าว เป็นต้น	-
32	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรหนองคาย	เที่ยวชมแหล่งท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร	การท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตรและเยี่ยมชมแปลงผลิตพันธุ์พืช ปาล์มน้ำมัน ไม้ผล และเยี่ยมชมโครงการอนุรักษ์พันธุ์กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี พร้อมทั้งสนับสนุนแจกแผ่นพับเอกสารเผยแพร่ทางวิชาการพันธุ์ไม้อนุรักษ์ (ยางนา พะยูงฯ) เครื่องดื่มขนมขบเคี้ยว ฯลฯ	รัตนวาปี	รัตนวาปี	หนองคาย	30 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมชมได้รับข้อมูลและความรู้เกี่ยวกับแปลงผลิตพันธุ์พืช ปาล์มน้ำมัน ไม้ผล พันธุ์ไม้อนุรักษ์ (ยางนา พะยูงฯ)	100
		สนับสนุนพันธุ์พืชเสริมรายได้และมอบปัจจัยการผลิต	สนับสนุนแจกจ่าย ต้นพันธุ์ไม้ เช่น ส้มโอ มะม่วง เมล็ดมะละกอ มะนาว เพื่อการปลูกไว้บริโภคในครัวเรือน	รัตนวาปี	รัตนวาปี	หนองคาย	30 ธ.ค. 64 - 1 ม.ค. 65	สนับสนุนต้นพันธุ์ไม้ เช่น ส้มโอ มะม่วง เมล็ดมะละกอ มะนาว เพื่อการปลูกไว้บริโภคในครัวเรือน	200
33	สำนักวิจัยและพัฒนาการเกษตรเขตที่ 4	เปิดสถานที่ราชการปรับภูมิทัศน์รองรับนักท่องเที่ยว (ศูนย์เรียนรู้การผลิตพืชตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงจังหวัดอุบลราชธานี)	ศูนย์เรียนรู้การผลิตพืชตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงจังหวัดอุบลราชธานี เยี่ยมชม ชมผลิตภัณฑ์แปรรูปผลิตผลทางการเกษตร และเลือกซื้อสินค้าผลผลิตของศูนย์เรียนรู้การผลิตพืชตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	ท่าช้าง	สว่างวีระวงศ์	อุบลราชธานี	27 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมชมได้รับข้อมูลและความรู้เกี่ยวกับศูนย์เรียนรู้การผลิตพืชตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	350
34	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรเพชรบุรี	การท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร/ศูนย์เรียนรู้การผลิตพืชตามแนวพระราชดำริทฤษฎีใหม่	- เปิดบริการบ้านพักรับรอง สำหรับประชาชนที่ต้องการพักค้างคืน ราคาถูกอัตราค่าบริการ 200 บาทต่อคืนต่อคน - เปิดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชมท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร และศึกษาเรียนรู้ศูนย์เรียนรู้การผลิตพืช ตามแนวพระราชดำริทฤษฎีใหม่ - บริการศึกษาเรียนรู้ฝึกปฏิบัติการผลิตพืช และการผลิตชีวภัณฑ์ควบคุมศัตรูพืช	สามพระยา	ชะอำ	เพชรบุรี	31 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมชมได้รับข้อมูลและความรู้เกี่ยวกับการอนุรักษ์ด้านการเกษตร/ศูนย์เรียนรู้การผลิตพืชตามแนวพระราชดำริทฤษฎีใหม่บริการ และเข้าพักบ้านพักรับรอง อัตราค่าบริการ 200 บาทต่อคืนต่อคน	50
		สนับสนุนพันธุ์พืชเสริมรายได้/ฝึกทักษะการขยายพันธุ์พืช	สนับสนุนต้นพันธุ์หม่อน มะนาว ผักชียา	สามพระยา	ชะอำ	เพชรบุรี	31 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	-	50
		การผลิตชีวภัณฑ์/มอบปัจจัยการผลิต	สนับสนุนพันธุ์พืชและชีวภัณฑ์ทางการเกษตร					-	50
35	สำนักวิจัยและพัฒนาการเกษตรเขตที่ 6	จัดตั้งทางเดินให้บริการนักท่องเที่ยวและประชาชนทั่วไป	- น้ำดื่ม กาแฟร้อน โอวัลตินร้อน น้ำลูกหม่อน น้ำส้มมะปรีด ลูกอม - แจกจ่ายกล้าฟ้าทะลายโจร 500 ต้นและเมล็ดพันธุ์ผัก บวบ ข้าวโพด ถั่วพู 700 ของ	คลองขุด	ท่าใหม่	จันทบุรี	28 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมชมได้รับข้อมูลและความรู้เกี่ยวกับแปลงเรียนรู้ การผลิตพืชผสมผสานและทฤษฎีใหม่ในระบบเกษตรอินทรีย์	-

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
		เปิดสถานที่ แปลงเรียนรู้ การผลิตพืชผสมผสานและทฤษฎีใหม่ในระบบเกษตรอินทรีย์	- แปลงเรียนรู้เกษตรทฤษฎีใหม่ - แปลงผลิตพืชผักหมุนเวียน - แปลงเรียนรู้การผลิตพืชในระบบโรงเรือน - ระบบการปลูกผักยกแคร่	คลองขุด	ท่าใหม่			-	-
		จัดทำป้ายไวนิลแนะนำจุดบริการนักท่องเที่ยว	- จุดบริการ น้ำดื่มและแจกพันธุ์กล้วยไม้ - จุดบริการแปลงเรียนรู้ - จุดบริการห้องน้ำสะอาด	คลองขุด	ท่าใหม่			-	-
36	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรระยอง (โครงการศูนย์บริการการพัฒนาปลวกแดงตามพระราชดำริจังหวัดระยอง)	เปิดจุดเรียนรู้ด้านงานวิชาการเกษตร	เปิดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชมพื้นที่ - จุดเรียนรู้ด้านการผลิตปุ๋ยหมักเดิมอากาศ - จุดเรียนรู้ด้านการผลิตพืชในโรงเรือนอัจฉริยะ (ผัก บัตเตอร์นัท) - โรงเรือนเปิดดอกเห็ดอัญหิระ (เดินชมในพื้นที่บรรยายให้ความรู้ มีโรงเรือนต้นแบบให้เยี่ยมชม) - สนับสนุนเอกสารแผ่นพับเกี่ยวกับด้านการเกษตร - สนับสนุนปุ๋ยหมักเดิมอากาศ แผลงทางหนีบแทนแฉง	แม่น้ำคู้	ปลวกแดง	ระยอง	31 ธ.ค. 64 - 4 ม.ค. 65	เกษตรกรหรือผู้ที่สนใจได้เข้ามาศึกษาเยี่ยมชม สามารถนำความรู้ไปปรับใช้ในพื้นที่ของตนเองได้	100
37	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรฉะเชิงเทรา	- บริการนักท่องเที่ยวและประชาชนทั่วไป - เปิดสถานที่ แปลงเรียนรู้การผลิตพืชผสมผสาน และทฤษฎีใหม่ในระบบเกษตรอินทรีย์	- น้ำดื่ม กาแฟ โอวัลติน น้ำลูกหม่อน น้ำส้มมะปรีด ลูกอม - แปลงเรียนรู้การถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรด้านพืช	เขาหินซ้อน	พนมสารคาม	ฉะเชิงเทรา	28 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้รับข้อมูลและความรู้เกี่ยวกับการผลิตพืชผสมผสาน และทฤษฎีใหม่ในระบบเกษตรอินทรีย์	-
		สนับสนุนวัสดุการเกษตรเพื่อใช้ในการปรับปรุงบำรุงดิน	- ปุ๋ยหมักเดิมอากาศ 300 ถุง - แทนแฉง 30 กิโลกรัม	เขาหินซ้อน	พนมสารคาม	ฉะเชิงเทรา	28 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	-	300
38	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรจันทบุรี	เปิดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชม/ศึกษา/เรียนรู้ โครงการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร	เปิดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชม/ศึกษา/เรียนรู้โครงการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร - ศูนย์เรียนรู้การผลิตพืชตามแนวพระราชดำริทฤษฎีใหม่จันทบุรี - เส้นทางศึกษาธรรมชาติโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช (อพ.สธ.) (ป่าายอำเภอเนิน) - เส้นทางปั่นจักรยาน - น้ำตกเขาบรรจบ (คลองทุ่งเพล) - แปลงเรียนรู้พืชเสริมรายได้ในสวนยางพารา - แปลงไม้ผล ทุเรียน เงาะ ลำไย - แปลงงานวิจัย (ส้มจี๊ด ส้มอ้อย ไม้กระวาน) - อ่างเก็บน้ำคลองทุ่งเพล	อมนัน	มะขาม	จันทบุรี	ตลอดปี	ผู้เข้าชมได้รับข้อมูลและความรู้เกี่ยวกับการท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ด้านการเกษตร	-
		สนับสนุนพันธุ์พืชเสริมรายได้	- ต้นกล้วยฟ้าทะลายโจร - ต้นกล้วยหม่อนพันธุ์เขียวใหม่ 60	อมนัน	มะขาม	จันทบุรี	30 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	-	500
39	ศูนย์วิจัยและพัฒนาเมล็ดพันธุ์เชียงใหม่	เปิดศูนย์วิจัยและพัฒนาเมล็ดพันธุ์พืชเชียงใหม่ให้นักท่องเที่ยวเข้าชม	ให้นักท่องเที่ยวเข้ามาเยี่ยมชมแปลงผลิตเมล็ดพันธุ์พืชสวน ได้แก่ ฟ้าทะลายโจร กระเจี๊ยบเขียว ถั่วฝักยาว และมะเขือเทศ	หนองหาร	สันทราย	เชียงใหม่	1 ธ.ค. - 31 มี.ค. 65	เกษตรกร/ประชาชน ที่มาเยี่ยมชมแปลงผลิตเมล็ดพันธุ์พืชสวน มีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับกระบวนการผลิตเมล็ดพันธุ์พืชสวนของกรมวิชาการเกษตร/ทราบถึงชนิดและพันธุ์พืชสวนที่กรมวิชาการเกษตรผลิตเมล็ดพันธุ์/ทราบถึงบทบาทหน้าที่ของศูนย์วิจัยและพัฒนาเมล็ดพันธุ์พืชเชียงใหม่ ภายใต้กองวิจัยพัฒนาเมล็ดพันธุ์พืช กรมวิชาการเกษตร	100
40	ศูนย์วิจัยและพัฒนาการเกษตรแพร่	ปรับปรุงทัศนียภาพ	ปลูกดอกทานตะวัน/แปลงไม้ดอก/ชมดอกกะหล่ำ/กวาดทุ่ง (งานผลิตพันธุ์ผัก)	วังหงส์	เมือง	แพร่	3 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	ผู้เข้าชมได้เที่ยวชมดอกทานตะวัน/แปลงไม้ดอก/ชมดอกกะหล่ำ/กวาดทุ่ง (งานผลิตพันธุ์ผัก)	100

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
		กิจกรรมศึกษาดูงาน 6 ฐานเรียนรู้	1.ฐานเรียนรู้ การศึกษาพันธุ์กรรมผักพื้นเมืองฯ 2.ฐานเรียนรู้ การขยายพันธุ์ไม้ผล 3.ฐานเรียนรู้ การแปรรูปผลผลิตทางการเกษตร 4.ฐานเรียนรู้ การศึกษาเทคโนโลยีการผลิตห่อม เพื่อใช้ย้อมผ้า 5.ฐานเรียนรู้งานวิจัยมะขามป้อม 6.ฐานเรียนรู้ การศึกษาแปลงรวบรวมพันธุ์พืช ตระกูลส้ม	วังหงส์	เมือง	แพร่	3 ธ.ค. 64 - 31 ม.ค. 65	ผู้เข้าเยี่ยมชมได้รับข้อมูลและความรู้เกี่ยวกับฐานเรียนรู้การเกษตรด้านต่าง ๆ	100

โครงการ “ส่งเสริมสุขขีใหม่ มอบให้เกษตรกร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์” ปี พ.ศ. 2565

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขขีใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

1.2 เปิดสถานที่ราชการ ปรับภูมิทัศน์รอนักท่องเที่ยว (ศูนย์ศึกษา/ศูนย์เรียนรู้/แหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร) และแจกพันธุ์ไม้

กรมส่งเสริมการเกษตร

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 14 กิจกรรม									39,200
1	ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพการเกษตรจังหวัดกระบี่	สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ปฏิบัติการให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร	ชมแปลงดอกหน้าวัว แปลงกล้วยไม้ แปลงสับปะรดสี แปลงเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงและสมุนไพร แปลงไม้ผลปลูกเมล็ดผักกอก แปลงทดสอบสายพันธุ์อุ้งจัน ชมโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช	เขาคราม	เมือง	กระบี่	พ.ย. 64 - ธ.ค. 65	มีการสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในบริเวณใกล้เคียงกับแหล่งท่องเที่ยว	2,800
2	ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านแมลงเศรษฐกิจ จังหวัดเชียงใหม่	สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ปฏิบัติการให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร	การเก็บน้ำผึ้งพันธุ์ ผึ้งโพรง ชันโรง เทคนิคการเลี้ยงจิ้งหรีด ครั้ง แปรูปผลิตภัณฑ์ และการใช้ชันโรงช่วยผสมเกสรพืชในโรงเรือน	หนองควาย	หางดง	เชียงใหม่	พ.ย. 64 - ธ.ค. 65	มีการสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในบริเวณใกล้เคียงกับแหล่งท่องเที่ยว	2,800
3	ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพการเกษตร จังหวัดเชียงใหม่	สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ปฏิบัติการให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร	- จุดเรียนรู้การเกษตรด้านไม้ดอก ไม้ประดับ, พืชผัก,สมุนไพรและเครื่องเทศ,ไม้ผล-ไม้ยืนต้น - จุดเรียนรู้การเลี้ยงจิ้งหรีดและแมลงเศรษฐกิจและเส้นทางเดินและปั่นจักรยานศึกษาธรรมชาติ	เชิงดอย	ดอยสะเก็ด	เชียงใหม่	พ.ย. 64 - ธ.ค. 65	มีการสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในบริเวณใกล้เคียงกับแหล่งท่องเที่ยว	2,800
4	ศูนย์ขยายพันธุ์พืช ที่ 1 จังหวัดชลบุรี	สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ปฏิบัติการให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร	- จุดเช็คอิน จุดถ่ายรูปสวยงาม - องค์ความรู้ทางวิชาการพืชพันธุ์ไม้ของศูนย์ฯ - สนับสนุนพันธุ์พืชและเมล็ดพันธุ์ - จำหน่ายพันธุ์พืชในโครงการระเบียบเงินรายได้ฯ - บริการเครื่องตม่น้ำสมุนไพร น้ำผลไม้ น้ำปลากาแฟ ฯลฯ - สนับสนุนพันธุ์พืช ได้แก่ มะนาว ชมพู่กระเจียบเขียว รวมจำนวน 2,000 ต้น เมล็ดพันธุ์ได้แก่ เมล็ดพันธุ์พริก กะเพรา ผักเสี้ยน ถั่วฝักยาวไร้ค้าง รวมจำนวน 10,000 ของ	หนองใหญ่	หนองใหญ่	ชลบุรี	25 ธ.ค. 64 – 5 ม.ค. 65	มีการสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในบริเวณใกล้เคียงกับแหล่งท่องเที่ยว	2,800

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
5	ศูนย์ขยายพันธุ์พืชที่ 2 จังหวัดตรัง	สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ ปฏิบัติการให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิง เกษตร	- จุดเช็คอิน จุดถ่ายรูปสวยงาม - องค์ความรู้ทางวิชาการพืชพันธุ์ไม้ของศูนย์ฯ - สนับสนุนพันธุ์พืชและเมล็ดพันธุ์ - จำหน่ายพันธุ์พืชในโครงการระเบียบเงินรายได้ฯ - บริการเครื่องตม่น้ำสมุนไพร น้ำผลไม้ น้ำเปล่า กาแฟ ฯลฯ - สนับสนุนพันธุ์พืช ได้แก่ พริก มะเขือ มะเขือ เทศ กะท่อม ฝรั่ง มะนาว รวมจำนวน 8,000 ต้น เมล็ดพันธุ์ ได้แก่ เมล็ดพันธุ์ถั่วฝักยาวไร้ค้าง พริก เต๋อโยโก มะเขือ มะเขือเทศ	โคกหล่อ	เมืองตรัง	ตรัง	26 ธ.ค. 64 – 5 ม.ค. 65	มีการสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในบริเวณใกล้เคียงกับแหล่งท่องเที่ยว	2,800
6	ศูนย์ขยายพันธุ์พืชที่ 3 จังหวัดนครราชสีมา	สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ ปฏิบัติการให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิง เกษตร	- จุดเช็คอิน จุดถ่ายรูปสวยงาม - องค์ความรู้ทางวิชาการพืชพันธุ์ไม้ของศูนย์ฯ - สนับสนุนพันธุ์พืชและเมล็ดพันธุ์ - จำหน่ายพันธุ์พืชในโครงการระเบียบเงินรายได้ฯ - บริการเครื่องตม่น้ำสมุนไพร น้ำผลไม้ น้ำเปล่า กาแฟ ฯลฯ - สนับสนุนพันธุ์พืช ได้แก่ ผักสวนครัว ฟ้า ทะลายโจร มะนาว ใผ่ รวมจำนวน 21,000 ต้น เมล็ดพันธุ์ ได้แก่ เมล็ดพันธุ์พืชผัก รวมจำนวน 5,000 ของ	โนนสูง	โนนสูง	นครราชสีมา	27 ธ.ค. 64 – 5 ม.ค. 65	มีการสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในบริเวณใกล้เคียงกับแหล่งท่องเที่ยว	2800
7	ศูนย์ขยายพันธุ์พืชที่ 4 จังหวัดนครศรีธรรมราช	สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ ปฏิบัติการให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิง เกษตร	- จุดเช็คอิน จุดถ่ายรูปสวยงาม - องค์ความรู้ทางวิชาการพืชพันธุ์ไม้ของศูนย์ฯ - สนับสนุนพันธุ์พืชและเมล็ดพันธุ์ - จำหน่ายพันธุ์พืชในโครงการระเบียบเงินรายได้ฯ - บริการเครื่องตม่น้ำสมุนไพร น้ำผลไม้ น้ำเปล่า กาแฟ ฯลฯ - สนับสนุนพันธุ์พืช ได้แก่ มะเขือไข่เต่า พริก จินดา มะเขือเปราะ กล้วยน้ำว่าปากพนัง รวม จำนวน 8,000 ต้น เมล็ดพันธุ์ ได้แก่ เมล็ดพันธุ์ พริกจินดา 1,000 ของ	นาบอน	นาบอน	นครศรี ธรรมราช	28 ธ.ค. 64 – 5 ม.ค. 65	มีการสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในบริเวณใกล้เคียงกับแหล่งท่องเที่ยว	2800

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
8	ศูนย์ขยายพันธุ์พืชที่ 5 จังหวัดบุรีรัมย์	สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ ปฏิบัติการให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิง เกษตร	- จุดเช็คอิน จุดถ่ายรูปสวยงาม - องค์ความรู้ทางวิชาการพืชพันธุ์ไม้ของศูนย์ฯ - สนับสนุนพันธุ์พืชและเมล็ดพันธุ์ - จำหน่ายพันธุ์พืชในโครงการระเบียบเงินรายได้ฯ - บริการเครื่องตม่น้ำสมุนไพร น้ำผลไม้ น้ำเปล่า กาแฟ ฯลฯ - สนับสนุนพันธุ์พืช ได้แก่ พริกจินดา มะเขือยาว มะเขือเปราะ รวมจำนวน 15,000 ต้น เมล็ดพันธุ์ ได้แก่ เมล็ดพันธุ์พริกจินดา ยี่หว่า กวางตุ้ง รวมจำนวน 1,000 ซอง	เมืองยาง	ขำนิ	บุรีรัมย์	29 ธ.ค. 64 – 5 ม.ค. 65	มีการสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในบริเวณใกล้เคียงกับแหล่งท่องเที่ยว	2,800
9	ศูนย์ขยายพันธุ์พืชที่ 6 จังหวัดพิษณุโลก	สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ ปฏิบัติการให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิง เกษตร	- จุดเช็คอิน จุดถ่ายรูปสวยงาม - องค์ความรู้ทางวิชาการพืชพันธุ์ไม้ของศูนย์ฯ - สนับสนุนพันธุ์พืชและเมล็ดพันธุ์ - จำหน่ายพันธุ์พืชในโครงการระเบียบเงินรายได้ฯ - บริการเครื่องตม่น้ำสมุนไพร น้ำผลไม้ น้ำเปล่า กาแฟ ฯลฯ - สนับสนุนพันธุ์พืช ได้แก่ ฟ้ายะลวยโจร มะนาว หม่อน กล้วยหอมทอง กล้วยหอมกะเหรี่ยง รวม 23,200 จำนวน ต้น เมล็ดพันธุ์ ได้แก่ เมล็ดพันธุ์ กะเจียบเขียว พริกจินดา มะเขือเทศ มะเขือ เปราะ รวมจำนวน 1,000 ซอง	วังงาม	เมืองพิษณุโลก	พิษณุโลก	30 ธ.ค. 64 – 5 ม.ค. 65	มีการสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในบริเวณใกล้เคียงกับแหล่งท่องเที่ยว	2,800
10	ศูนย์ขยายพันธุ์พืช ที่ 7 จังหวัดมหาสารคาม	สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ ปฏิบัติการให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิง เกษตร	- จุดเช็คอิน จุดถ่ายรูปสวยงาม - องค์ความรู้ทางวิชาการพืชพันธุ์ไม้ของศูนย์ฯ - สนับสนุนพันธุ์พืชและเมล็ดพันธุ์ - จำหน่ายพันธุ์พืชในโครงการระเบียบเงินรายได้ฯ - บริการเครื่องตม่น้ำสมุนไพร น้ำผลไม้ น้ำเปล่า กาแฟ ฯลฯ - สนับสนุนพันธุ์พืชและเมล็ดพันธุ์ ได้แก่ พริกหัว เรือศรีสะเกษ มะเขือเปราะ มะเขือเทศศรีสะเกษ รวมจำนวน 30,000 ต้น เมล็ดพันธุ์ ได้แก่ เมล็ด พันธุ์พริก มะเขือ ฟัก/น้ำเต้า รวมจำนวน 15,000 ซอง	เสือเผ่น	เขียงยืน	มหาสารคาม	31 ธ.ค. 64 – 5 ม.ค. 65	มีการสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในบริเวณใกล้เคียงกับแหล่งท่องเที่ยว	2,800

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
11	ศูนย์ขยายพันธุ์พืชที่ 8 จังหวัดลำพูน	สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ ปฏิบัติการให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิง เกษตร	- จุดเช็คอิน จุดถ่ายรูปสวยงาม - องค์ความรู้ทางวิชาการพืชพันธุ์ไม้ของศูนย์ฯ - สนับสนุนพันธุ์พืชและเมล็ดพันธุ์ - จำหน่ายพันธุ์พืชในโครงการระเบียบเงินรายได้ฯ - บริการเครื่องตม่น้ำสมุนไพร น้ำผลไม้ น้ำเปล่า กาแฟ ฯลฯ - สนับสนุนพันธุ์พืช ได้แก่ จิงจูฉ่าย ลิ้นจี่ ลำไย ชมพูทับทิมจันทร์ สับปะรดสี รวมจำนวน 7,500 ต้น เมล็ดพันธุ์ ได้แก่ ผักเชียงดา กระเจี๊ยบเขียว พริกซูเปอร์ฮอท	ศรีบัวบาน	เมืองลำพูน	ลำพูน	32 ธ.ค. 64 – 5 ม.ค. 65	มีการสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในบริเวณใกล้เคียงกับแหล่งท่องเที่ยว	2,800
12	ศูนย์ขยายพันธุ์พืชที่ 9 จังหวัดสุพรรณบุรี	สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ ปฏิบัติการให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิง เกษตร	- จุดเช็คอิน จุดถ่ายรูปสวยงาม - องค์ความรู้ทางวิชาการพืชพันธุ์ไม้ของศูนย์ฯ - สนับสนุนพันธุ์พืชและเมล็ดพันธุ์ - จำหน่ายพันธุ์พืชในโครงการระเบียบเงินรายได้ฯ - บริการเครื่องตม่น้ำสมุนไพร น้ำผลไม้ น้ำเปล่า กาแฟ ฯลฯ - สนับสนุนพันธุ์พืช ได้แก่ ฟักทะลายโจร พริก มะเขือเปราะ หม่อน รวมจำนวน 16,000 ต้น ผล มะนาว (ผลผลิต) ผลกระเจี๊ยบ (ผลผลิตตากแห้ง) เมล็ดพันธุ์ ได้แก่ เมล็ดพันธุ์กระเจี๊ยบแดง พริก หอมสุพรรณ รวมจำนวน 4,000 ซอง	พลับพลาไชย	อู่ทอง	สุพรรณบุรี	33 ธ.ค. 64 – 5 ม.ค. 65	มีการสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในบริเวณใกล้เคียงกับแหล่งท่องเที่ยว	2,800
13	ศูนย์ขยายพันธุ์พืชที่ 10 จังหวัดอุดรธานี	สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ ปฏิบัติการให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิง เกษตร	- จุดเช็คอิน จุดถ่ายรูปสวยงาม - องค์ความรู้ทางวิชาการพืชพันธุ์ไม้ของศูนย์ฯ - สนับสนุนพันธุ์พืชและเมล็ดพันธุ์ - จำหน่ายพันธุ์พืชในโครงการระเบียบเงินรายได้ฯ - บริการเครื่องตม่น้ำสมุนไพร น้ำผลไม้ น้ำเปล่า กาแฟ ฯลฯ - สนับสนุนพันธุ์พืช ได้แก่ ฟักทะลายโจร พริก มะเขือ รวมจำนวน 30,00 ต้น เมล็ดพันธุ์ ได้แก่ เมล็ดพันธุ์มะเขือเปราะ มะเขือเทศ กระเจี๊ยบแดง กระเจี๊ยบเขียว แมงลัก รวมจำนวน 7,000 ซอง	เมืองเพี้ย	กุดจับ	อุดรธานี	34 ธ.ค. 64 – 5 ม.ค. 65	มีการสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในบริเวณใกล้เคียงกับแหล่งท่องเที่ยว	2,800
14	ศูนย์เสริมและพัฒนาอาชีพ การเกษตรจังหวัดจันทบุรี	สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์ ปฏิบัติการให้เป็นแหล่งท่องเที่ยว เชิงเกษตร	- ชมจุดเรียนรู้ฝั่งโพรง ชันโรง จิ้งหรีด ผักยกแคร่ เห็ด และให้คำแนะนำจากตัวอย่างของจริง	มะขาม	มะขาม	จันทบุรี	พ.ย. 64 - ธ.ค. 65	มีการสร้างรายได้ให้แก่ชุมชนในบริเวณใกล้เคียงกับแหล่งท่องเที่ยว	2,800

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขุขปีใหม่ เทียวทั่วยุข สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
1.2 เป็ดสถานที่ราชการ ปรับภูมิทัศน์รอนักท่องเทียว (ศูนย์ศึกษา/ศูนย์เรียนรู๋/แหล่งท่องเทียวเชิงเกษตร) และแจกพันธุ์ไม้

องค์การส่งเสริมกิจการโคนมแห่งประเทศไทย

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 5 กิจกรรม									11,400
1	ฝ่ายการตลาดและการขาย องค์การส่งเสริมกิจการ โคนมแห่งประเทศไทย (อ.ส.ค.)	กิจกรรมเพิ่มสุขปีใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับนมไทย-เดนมาร์ค	ร่วมแจกผลิตภัณฑ์นมจุดบริการประชาชนและ จำหน่ายสินค้าราคาพิเศษช่วงเทศกาลปีใหม่ ที่ร้าน Milk Land ๒	Milk Land ๒	มวกเหล็ก	สระบุรี	25 - 30 ธ.ค. 64	ประชาชน ผู้บริโภค ได้ซื้อสินค้านมไทย - เดนมาร์ค ในราคาพิเศษ	2,000
2	สำนักงาน อ.ส.ค. ภาคใต้ อ.ปราณบุรี จ.ประจวบคีรีขันธ์	สำนักงาน อ.ส.ค. ภาคใต้	ร่วมแจกผลิตภัณฑ์น้ำ และนมจุดพักรถ /ศูนย์บริการประชาชน บริเวณลานปั้มน้ำมันเชลล์ ใกล้กับสำนักงาน อ.ส.ค.ภาคใต้ อำเภอปราณบุรี จังหวัดประจวบคีรีขันธ์	หนองตาแต้ม	ปราณบุรี	ประจวบ คีรีขันธ์	31 ธ.ค. 64 -1 ม.ค. 65	ประชาชนทั่วไปและผู้สัญจรในพื้นที่ จ.ประจวบคีรีขันธ์ ได้รับผลิตภัณฑ์ นมไทย - เดนมาร์ค และน้ำดื่ม	1,000
3	สำนักงาน อ.ส.ค. ภาคเหนือตอนล่าง จ.สุโขทัย	สำนักงาน อ.ส.ค. ภาคเหนือตอนล่าง จ.สุโขทัย	มอบผลิตภัณฑ์นมคิตติ จำนวน 100 ทับ ให้กับ จุดบริการประชาชน	คลองมะพลับ	ศรีนคร	สุโขทัย	29 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค.65	ประชาชนทั่วไปสามารถรับผลิตภัณฑ์นมคิตติ ตราไทย - เดนมาร์ค ได้ที่ตามจุดบริการประชาชน	4,800
4	สำนักงาน อ.ส.ค. ภาคเหนือตอนบน จ.เชียงใหม่	สำนักงาน อ.ส.ค. ภาคเหนือตอนบน จ.เชียงใหม่	ร่วมแจกผลิตภัณฑ์นมศูนย์บริการเฉพาะกิจช่วงปี ใหม่/จิตอาสา/จุดพักรถ/ศูนย์บริการประชาชน	ช้างเผือก	เมืองเชียงใหม่	เชียงใหม่	31 ธ.ค. 64 - 3 ม.ค. 65	ประชาชนทั่วไปและผู้สัญจรในพื้นที่ จ.เชียงใหม่ ได้รับผลิตภัณฑ์นมไทย - เดนมาร์ค	1,500
5	สำนักงาน อ.ส.ค. ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จ.ขอนแก่น	สำนักงาน อ.ส.ค. ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ จ.ขอนแก่น	ร่วมแจกผลิตภัณฑ์น้ำ และนม กับศูนย์บริการ ประชาชนช่วงปีใหม่/จิตอาสา/จุดพักรถ	ท่าพระ	เมืองขอนแก่น	ขอนแก่น	27 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	ประชาชนทั่วไปและผู้สัญจรในพื้นที่ จ.ขอนแก่น ได้รับผลิตภัณฑ์นมไทย - เดนมาร์ค และน้ำดื่ม	2,100

โครงการ “ส่งเสริมสุขสันต์ปีใหม่ มอบให้เกษตรกร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์” ปี พ.ศ. 2565

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขปีใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

1.2 เปิดสถานที่ราชการ ปรับภูมิทัศน์รองรับนักท่องเที่ยว (ศูนย์ศึกษา/ศูนย์เรียนรู้/แหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร) และแจกพันธุ์ไม้

กรมฝนหลวงและการบินเกษตร

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 6 กิจกรรม									520
1	สถานีเรดาร์ฝนหลวงอมก๋อย จังหวัดเชียงใหม่	ส่งเสริมสุขปีใหม่ มอบให้เกษตรกร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ประจำปี 2565	เปิดสถานที่ราชการปรับภูมิทัศน์รองรับนักท่องเที่ยว เข้าเยี่ยมชมช่วงเทศกาล	ยางเปียง	อมก๋อย	เชียงใหม่	ธ.ค. 64 - ม.ค. 65	ประชาชนทั่วไปได้รับความเข้าใจในการเข้าร่วมกิจกรรม ของกรมฝนหลวงและการบินเกษตร	100
2	สถานีเรดาร์ฝนหลวงตากลี จังหวัดนครสวรรค์			ตากลี	ตากลี	นครสวรรค์			100
3	สถานีเรดาร์ฝนหลวงพิมาย จังหวัดนครราชสีมา			ริงกาใหญ่	พิมาย	นครราชสีมา			100
4	สถานีเรดาร์ฝนหลวงสัดหีบ จังหวัดชลบุรี			แสมสาร	สัดหีบ	ชลบุรี			100
5	สถานีเรดาร์ฝนหลวงพนม จังหวัด สุราษฎร์ธานี			พนม	พนม	สุราษฎร์ธานี			100
6	ศูนย์ฝนหลวงหัวหิน	เพิ่มสุขปีใหม่ เทียวทั่วไทยสุขใจ ไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์	เปิดให้ประชาชนเข้าเยี่ยมชม/ศึกษา/เรียนรู้ โครงการ พระราชดำริฝนหลวง ดำริาฝนหลวงพระราชทาน	หัวหิน	หัวหิน	ประจวบคีรีขันธ์		ผู้เข้าเยี่ยมชมศึกษาดูงานมีความพึงพอใจร้อยละ 90	20

โครงการ “ส่งเสริมสุขุขปีใหม่ มอบให้เกษตรกร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์” ปี พ.ศ. 2565

กิจกรรมที่ 1 : เพิ่มสุขุขปีใหม่ เทียวทั่วไทย สุขใจไปกับกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
1.2 เปิดสถานที่ราชการ ปรับภูมิทัศน์รอรับนักท่องเที่ยว (ศูนย์ศึกษา/ศูนย์เรียนรู้/แหล่งท่องเที่ยวเชิงเกษตร) และแจกพันธุ์ไม้

สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม

ลำดับ	ชื่อสถานที่	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 1 กิจกรรม									6,000
1	สหกรณ์การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดินปากช่อง (คทช.) จำกัด	โครงการส่งเสริมสุขุขปีใหม่ มอบให้เกษตรกรในเขตปฏิรูปที่ดินประจำปี พ.ศ. 2565	1. จำหน่ายสินค้าทั้งทางออนไลน์และออฟไลน์ (สินค้าได้แก่ ผัก เช่น ผักพื้นบ้าน, ตระกูลผักสลัด, ไม้ผล เช่น ฝรั่ง เป็นต้น) 2. มีฐานเรียนรู้ด้านการผลิตสินค้าเกษตรปลอดภัยและการผลิตแบบเกษตรอินทรีย์ 3. เปิดให้เข้าชมวิธีการผลิตผักปลอดภัยและผักอินทรีย์ภายในแปลงเกษตร คทช.ปากช่อง	ปากช่อง	ปากช่อง	นครราชสีมา	30 วัน	1. ได้รับสินค้าผักปลอดภัยและผักอินทรีย์ 2. เกษตรกรได้ส่งผักถึงมือผู้บริโภค	6,000

โครงการ “ส่งความสุขปีใหม่ มอบให้เกษตรกร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์”
ปี พ.ศ. ๒๕๖๕

กิจกรรมที่ ๒ : เสริมพลังปีใหม่ จำหน่ายสินค้าราคาพิเศษ สินค้าเกษตรคุณภาพ

กิจกรรมที่ 2 : เสริมพลังใจใหม่ จำหน่ายสินค้าราคาพิเศษ สินค้าเกษตรคุณภาพ

กรมชลประทาน

ลำดับ	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	หน่วยงาน/องค์กร /ช่องทาง (Online /offline)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ		
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)	มูลค่าสินค้า/รายได้ (บาท)
รวม 1 กิจกรรม								200	1,400,000	
1	เปิดสถานที่ให้เกษตรกร นำสินค้าจำหน่าย	เกษตรกรเข้ามาจำหน่ายผักในโครงการฯ	สำนักงานก่อสร้างชลประทาน ขนาดกลางที่ 13	บ้านเก่า	เมือง	กาญจนบุรี	27 ธ.ค. 64 - 2 ม.ค. 65	200	1,400,000	

กิจกรรมที่ 2 : เสริมพลังใจใหม่ จำหน่ายสินค้าราคาพิเศษ สินค้าเกษตรคุณภาพ

กรมปศุสัตว์

ลำดับ	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	หน่วยงาน/องค์กร /ช่องทาง (Online /offline)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ		
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)	มูลค่าสินค้า/รายได้ (บาท)
รวม 7 กิจกรรม									3,053	499,500
1	ส่งสุขใจใหม่จากใจ กรมปศุสัตว์	จำหน่ายผลิตภัณฑ์ของเกษตรกร/กลุ่มเกษตรกรในเครือข่าย ของกรมปศุสัตว์ ณ ร้านค้าสวัสดิการกรมปศุสัตว์	1. ร้านค้าสวัสดิการกรมปศุสัตว์ 2. Line man/ Wongnai และ page Facebook ร้านค้าสวัสดิการกรมปศุสัตว์	ทุ่งพญาไท	ราชเทวี	กทม.	15 ธ.ค. 64 - 14 ม.ค. 65		1. เกษตรกร 23 คน 2. ประชาชน 330 คน	250,000
2	เสริมพลังใจใหม่จำหน่าย สินค้าราคาพิเศษ สินค้าเกษตรคุณภาพ	จำหน่ายสินค้าเกษตรจากเกษตรกร	platform : ปศุสัตว์อยากขาย จัดตั้ง Shop จุดขายด้านหน้า กรมปศุสัตว์	ทุ่งพญาไท	ราชเทวี	กทม.	15 ธ.ค. 64 - 5 ม.ค. 65	สินค้าจากเกษตรกร/กลุ่มเกษตรกรรุ่นใหม่ และเกษตรกร จากกลุ่มของโครงการอื่นเนื่อง มาจากพระราชดำริ	1,000	20,000
3	ไข่ปันสุข	1. จัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ 2. จัดเตรียมสถานที่ /วัสดุ/อุปกรณ์ 3. จำหน่ายไข่อารมณ์ดีให้ประชาชน บริเวณหน้าสำนักงาน ปศุสัตว์จังหวัดสมุทรสงคราม	สำนักงานปศุสัตว์ จังหวัดสมุทรสงคราม	ลาดใหญ่	เมือง	สมุทรสงคราม	27 - 31 ธ.ค. 64	ไข่ไก่อารมณ์ดีคละเบอร์ของกลุ่มเกษตรกรผู้เลี้ยงไก่ไข่ใน พื้นที่จังหวัดสมุทรสงคราม	1,000 คร้วเรือน	30,000
4	ส่งสุขใจใหม่เกษตรกร ไทยสุขใจถ้วนหน้า	จำหน่ายผลิตภัณฑ์สินค้าปศุสัตว์ราคาพิเศษ	ตลาดรังสิต	ประชาธิปัตย์	ธัญบุรี	ปทุมธานี	16 - 17 ธ.ค. 64	- จำหน่ายไข่ไก่ จำนวน 100 แผง - จำหน่ายผลิตภัณฑ์แปรรูป จากเนื้อสัตว์ (ไก่,หมู,โค)	100	5,000
5	เสริมพลังใจใหม่จำหน่าย สินค้า ราคาพิเศษสินค้า เกษตร คุณภาพ	จำหน่ายไข่ไก่ เบอร์ 3 ราคาถูก	สำนักงานปศุสัตว์ จังหวัดพัทลุง	คูหาสวรรค์	เมือง	พัทลุง	28 - 29 ธ.ค. 64	ผู้บริโภคภายในอำเภอเมืองพัทลุง ได้รับไข่ที่มีคุณภาพ และสดใหม่	500	47,500
6	จำหน่ายสินค้าราคา พิเศษ สินค้าเกษตร คุณภาพ	จัดหาสินค้าดีมีคุณภาพเพื่อจำหน่ายให้แก่ประชาชน โดยเชิญ ผู้ประกอบการนำสินค้ามาร่วมจำหน่าย ณ ตลาดเกษตรกร หน้าศาลากลางจังหวัดตราด	สำนักงานปศุสัตว์ จังหวัดตราด	บางพระ	เมืองตราด	ตราด	ทุกวันพุธ และวันศุกร์ เริ่มวันที่ 24 พ.ย. 64 ถึงวันที่ 6 ม.ค. 65 รวมระยะเวลา 14 วัน	- นำไข่ไก่จากกลุ่มผู้เลี้ยงไก่ไข่มาลดราคา ประมาณวันละ 50 แผง แผงละ 90 บาท - ติดต่อผู้ประกอบการจำหน่ายเนื้อสุกรมาจำหน่าย ในราคาถูกประมาณวันละ 50 กิโลกรัม ทุละ 120 บาท	50	147,000
7	จำหน่ายไข่ไก่ตาม โครงการเสริมไข่ไก่ เสริมโปรตีน สนับสนุน อาหารกลางวัน ในโรงเรียน	ประชาสัมพันธ์โรงเรียนที่เข้าร่วมโครงการ เข้าร่วมกิจกรรม โดยการนำผลผลิตจากโครงการ (ไข่ไก่) มาจำหน่าย ราคาพิเศษ บริเวณหน้าสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดกาฬสินธุ์	สำนักงานปศุสัตว์ จังหวัดกาฬสินธุ์	เหนือ	เมือง	กาฬสินธุ์	30 ธ.ค. 64 - 5 ม.ค. 65	ประชาชนได้รับประโยชน์จากการได้รับบริโภคไข่ไก่ที่มีคุณภาพ	50	

กิจกรรมที่ 2 : เสริมพลังใจใหม่ จำหน่ายสินค้าราคาพิเศษ สินค้าเกษตรคุณภาพ

กรมวิชาการเกษตร

ลำดับ	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	หน่วยงาน/องค์กร /ช่องทาง (Online /offline)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ		
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)	มูลค่าสินค้า/รายได้ (บาท)
รวม 6 กิจกรรม									3,400	411,000
1	ปีใหม่สุขใจกับกาแฟพรีเมียมไทย	- มอบผลิตภัณฑ์กาแฟพรีเมียม หนังสือคู่มือการผลิตกาแฟพรีเมียม จากเกษตรกรพรีเมียม จำนวน 20 ราย (พื้นที่ 13 จังหวัด) ผ่านช่องทาง ออนไลน์ จำนวน 99 ชุด - จัดจำหน่ายกาแฟพรีเมียมราคาพิเศษร่วมกับเกษตรกรพรีเมียม และศูนย์เกษตรกรท่องเที่ยวฯ ของกรมวิชาการเกษตรผ่านช่องทางออนไลน์	Facebook Fanpage : 1. กองวิจัยและพัฒนาวิทยาการหลังการเก็บเกี่ยวและแปรรูปผลิตผลเกษตร 2. กลุ่มวิจัยและพัฒนาการแปรรูปผลิตผลเกษตร (Progroup) 3. ห้องปฏิบัติการกาแฟ (CCQ Thailand)	ลาดยาว	จตุจักร	กทม.	15 ธ.ค 64 - 15 ม.ค 65 			

กิจกรรมที่ 2 : เสริมพลังใจใหม่ จำหน่ายสินค้าราคาพิเศษ สินค้าเกษตรกรคุณภาพ

กรมส่งเสริมการเกษตร

ลำดับ	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	หน่วยงาน/องค์กร /ช่องทาง (Online /offline)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ		
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)	มูลค่าสินค้า/รายได้ (บาท)
รวม 1 กิจกรรม								1,431,616	3,500,000	
1	โครงการส่งเสริมตลาดเกษตรกร online ภายใต้การกำกับดูแลของกรมส่งเสริมการเกษตร	- คัดเลือกสินค้าที่มีคุณภาพ และผู้จำหน่ายที่สามารถดำเนินการจำหน่ายสินค้าระบบ online ได้อย่างมีประสิทธิภาพ จากรายการที่ส่วนกลางจัดส่ง หรือสินค้าที่จังหวัดนำเสนอเพิ่มเติม อย่างน้อย 5 สินค้าต่อจังหวัด - เกษตรกรที่ได้รับการคัดเลือกส่งใบสมัครให้จังหวัด (อำเภอ) - คัดเลือกสินค้าเพื่อเข้าระบบ www.ตลาดเกษตรกรออนไลน์.com - กรมส่งเสริมการเกษตรเปิดระบบ ใน www.doe.go.th	กรมส่งเสริมการเกษตร	เว็บไซต์ www.doe.go.th			พ.ย 64 - ธ.ค. 65	- ประชาชนทราบแหล่งจัดซื้อสินค้าเกษตร ผลิตภัณฑ์ และสิ่งจำเป็นที่มีคุณภาพ สามารถจัดส่งถึงมือผู้บริโภค เพื่อการค้าจริงชีวิตในช่วงวิกฤตอย่างมีประสิทธิภาพ - เกษตรกร องค์กรเกษตรกร วิสาหกิจชุมชนสามารถจัดการจำหน่ายในระบบ online ได้อย่างมีประสิทธิภาพ มีช่องทางประชาสัมพันธ์สินค้าของตน - ผู้บริโภคมีความพึงพอใจ เชื่อถือ ติดตาม และสามารถซื้อสินค้า/ผลิตภัณฑ์เกษตรกรคุณภาพดี แบบ online ได้อย่างมั่นใจ	1,431,616	3,500,000 บาท/สัปดาห์ (รายได้จากการขายสินค้า)

กิจกรรมที่ 2 : เสริมพลังใจใหม่ จำหน่ายสินค้าราคาพิเศษ สินค้าเกษตรคุณภาพ

กรมส่งเสริมสหกรณ์

ลำดับ	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	หน่วยงาน/องค์กร /ช่องทาง (Online /offline)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ		
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)	มูลค่าสินค้า/รายได้ (บาท)
รวม 1 กิจกรรม									900,000	
1	โครงการส่งเสริมสุขใจใหม่ เทศกาลปีใหม่ ด้วยสินค้าสหกรณ์ ประจำปี 2565	นำสินค้าและผลิตภัณฑ์ของสหกรณ์ กลุ่มเกษตรกร กลุ่มอาชีพในสหกรณ์ และกลุ่มวิสาหกิจชุมชน ผลผลิตโครงการลูกหลานกลับบ้านสานอาชีพเกษตรกร มาจำหน่ายและจัดกระเช้าของขวัญ	กองการเจ้าหน้าที่ กองพัฒนาสหกรณ์ภาคการเกษตรและกลุ่มเกษตรกร กองคลัง สำนักงานเลขานุการกรม และสำนักพัฒนาและถ่ายทอดเทคโนโลยีการสหกรณ์ ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร	กรมส่งเสริมสหกรณ์ เขตพระนคร กทม.			15 ธ.ค.64 - 15 ม.ค. 65	จัดซื้อสินค้าและผลิตภัณฑ์คุณภาพ ของสหกรณ์ กลุ่มเกษตรกร กลุ่มอาชีพในสหกรณ์และกลุ่มวิสาหกิจชุมชน สมาชิกโครงการลูกหลานกลับบ้านสานอาชีพเกษตรกร และโครงการซูเปอร์มาเก็ต มาจำหน่ายและจัดเป็นกระเช้าในราคาพิเศษ เพื่อสร้างความสุขและความพอใจแก่ผู้บริโภค จำนวน 900,000 บาท		มูลค่าสินค้าที่จำหน่ายได้จำนวน 900,000 บาท

กิจกรรมที่ 2 : เสริมพลังใจใหม่ จำหน่ายสินค้าราคาพิเศษ สินค้าเกษตรคุณภาพ

สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม

ลำดับ	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	หน่วยงาน/องค์กร /ช่องทาง (Online /offline)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ		
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)	มูลค่าสินค้า/รายได้ (บาท)
รวม 1 กิจกรรม								2,500	200,000	
1	โครงการส่งเสริมความสุข ปีใหม่ มอบให้เกษตรกร ในเขตปฏิรูปที่ดิน ประจำปี พ.ศ. 2565	มี 2 กิจกรรม ได้แก่ 1. กิจกรรมจำหน่ายสินค้าเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน ณ ส.ป.ก.จังหวัด/ สถานที่ใกล้เคียง 15 แห่ง 2. กิจกรรมจำหน่ายสินค้าเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดินผ่านช่องทาง ออนไลน์ (Live สด ผ่าน Facebook)	1. ณ ส.ป.ก.จังหวัด/สถานที่ ใกล้เคียง จำนวน 15 จังหวัด 2. ช่องทางออนไลน์ (Live สด ผ่าน Facebook)	นครสวรรค์ตก ในเมือง สะเตียง พระบาท เวียงยอง กาฬสินธุ์ ในเมือง ในเมือง ในเมือง มุกดาหาร สำราญ ไผ่คำ ไร่ใหญ่ คลองสวนพลู นาชะอัง	เมือง เมือง เมือง เมือง เมือง เมือง เมือง เมือง เมือง เมือง เมือง เมือง เมือง เมือง เมือง	นครสวรรค์ พิจิตร เพชรบูรณ์ ลำปาง ลำพูน กาฬสินธุ์ ชัยภูมิ นครราชสีมา บุรีรัมย์ มุกดาหาร ยโสธร อำนาจเจริญ สุพรรณบุรี พระนครศรี ชุมพร	27 - 29 ธ.ค. 64	1. ส่งเสริมและพัฒนาช่องทางการจำหน่ายสินค้า 2. ประชาสัมพันธ์สินค้าเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน 3. เพิ่มรายได้ให้กับเกษตรกร	2,500	200,000

กิจกรรมที่ 2 : เสริมพลังใจใหม่ จำหน่ายสินค้าราคาพิเศษ สินค้าเกษตรคุณภาพ

สำนักงานมาตรฐานสินค้าเกษตรและอาหารแห่งชาติ

ลำดับ	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	หน่วยงาน/องค์กร /ช่องทาง (Online /offline)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)
รวม 1 กิจกรรม									800
1	โครงการส่งเสริมสุขใจใหม่ ประจำปี 2565	จัดกิจกรรมเกมถอดรหัสคำที่เกี่ยวข้องกับมาตรฐานสินค้าเกษตร ในช่องทาง Facebook Fanpage มาตรฐานเกษตรนำรู้ ด้วยการตอบคำถามผ่าน Google Form จำนวน ๒๐๐ รางวัล	มกอช.	facebook fanpage มาตรฐานเกษตรนำรู้ โดย มกอช.			27 ธ.ค. 64 - 7 ม.ค. 65	มีผู้ติดตาม Facebook มาตรฐานเกษตรนำรู้ โดย มกอช. เข้าร่วมสนุกในกิจกรรม	200 - 500
		จัดประชาสัมพันธ์มาตรฐานสินค้าเกษตรปลอดภัย ณ ตลาดนัด กรมส่งเสริมการเกษตร (วันจันทร์) กรมการข้าว (วันพุธ) และ กรมประมง (วันศุกร์) จำนวน ๓๐๐ รางวัล	มกอช. และหน่วยงานที่จัด ตลาดนัด	ตลาดนัดใน ม. เกษตรศาสตร์ บางเขน /หน่วยงานของ กระทรวงเกษตรฯ			ภายในระยะเวลา 27 ธ.ค. 64 - 7 ม.ค. 65	ประชาชน ผู้บริโภค ได้รับข้อมูลข่าวสาร ความรู้เกี่ยวกับ มาตรฐานสินค้าเกษตรปลอดภัยและมาตรฐานเกษตรอินทรีย์	300 ขึ้นไป

กิจกรรมที่ 2 : เสริมพลังปีใหม่ จำหน่ายสินค้าราคาพิเศษ สินค้าเกษตรคุณภาพ

การยางแห่งประเทศไทย

ลำดับ	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	หน่วยงาน/องค์กร /ช่องทาง (Online /offline)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ		
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)	มูลค่าสินค้า/รายได้ (บาท)
รวม 1 กิจกรรม								300	70,000	
1	โครงการ ชิค แชะ แชร์ แอปปี ปีใหม่	จัดกิจกรรมร่วมสนุกกับ Facebook Fanpage : การยางแห่งประเทศไทย RAOOT โดยมีของรางวัลให้ผู้ร่วมกิจกรรมตามลำดับ จำนวนรวม 300 รางวัล	การยางแห่งประเทศไทย (กองประชาสัมพันธ์และ เผยแพร่ / สำนักผู้ว่าการ)	Facebook Fanpage : การยางแห่งประเทศไทยRAOT			25 ธ.ค. 64 - 15 ม.ค. 65	ผู้ที่ติดตาม Facebook Fanpage : การยางแห่งประเทศไทยที่ร่วมกิจกรรม จะได้รับรางวัลจำนวน 300 รางวัล ได้แก่ หมอนยางพาราคุณภาพดี 100 ใบ และเสื้อยืด T-shirt 200 ตัว	300	70,000

กิจกรรมที่ 2 : เสริมพลังปีใหม่ จำหน่ายสินค้าราคาพิเศษ สินค้าเกษตรคุณภาพ

ลำดับ	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	หน่วยงาน/องค์กร /ช่องทาง (Online /offline)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ		
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)	มูลค่าสินค้า/รายได้ (บาท)
รวม 2 กิจกรรม								3,700	38,000	
1	กิจกรรมลดราคาสินค้าและมุมสินค้าราคาพิเศษ	ผู้ประกอบการที่ทำเทียบเรือประมงอ่างศิลาและสะพานปลากรุงเทพ มีการจำหน่ายสินค้าสดวันน้ำ สินค้าอาหารทะเล และอื่นๆ ในราคาพิเศษ เพื่อบริโภคประชาชน และนักท่องเที่ยวในช่วงเทศกาลปีใหม่	1.ทำเทียบเรือประมงอ่างศิลา 2. สะพานปลากรุงเทพ	อ่างศิลา	เมือง	ชลบุรี	25 ธ.ค. 64 เวลา 12.00 น. - 14.00 น. 25 ธ.ค. 64 เวลา 02.00 น. - 11.00 น.	เกษตรกร ประชาชน และนักท่องเที่ยวได้บริโภคสินค้าสดวันน้ำ สินค้าอาหารทะเล ที่มีคุณภาพ สด สะอาด ปราศจากฟอร์มาลีน และยังได้ราคาที่ถูกกว่าท้องตลาดทั่วไป	3,000	5,000
2	กิจกรรมตู้ปันสุของค์การสะพานปลา	เป็นตู้แบ่งปัน หรือตู้ปันสุข เพื่อแบ่งปันของใช้อุปโภค บริโภค เป็นการช่วยเหลือกันในชุมชน	10 สะพานปลาและทำเทียบเรือประมง	ยานนาวา	สาทร	กทม.	25 ธ.ค. 64 - 5 ม.ค. 65	เป็นตู้แบ่งปัน หรือตู้ปันสุข เพื่อแบ่งปันของใช้อุปโภค บริโภค เป็นการช่วยเหลือกันในชุมชน	700	33,000
				มหาชัย	เมืองสมุทรสาคร	สมุทรสาคร				
				ท้ายบ้าน	เมืองสมุทรปราการ	สมุทรปราการ				
				อ่างศิลา	เมือง	ชลบุรี				
				ปากน้ำ	เมือง	ชุมพร				
				ปากน้ำ	เมือง	ระนอง				
				รัชฎา	เมือง	ภูเก็ต				
				มะลิ่ง	เมือง	สตูล				
				บ่อยาย	เมือง	สงขลา				
				บานา	เมือง	ปัตตานี				

กิจกรรมที่ 2 : เสริมพลังปีใหม่ จำหน่ายสินค้าราคาพิเศษ สินค้าเกษตรคุณภาพ

สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน)

ลำดับ	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	หน่วยงาน/องค์กร /ช่องทาง (Online /offline)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ		
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)	มูลค่าสินค้า/รายได้ (บาท)
รวม 1 กิจกรรม								500	100,000	
1	ส่งเสริมสุขด้วยสินค้า จากงานวิจัย (สวก.)	จัดชุดของขวัญด้วยสินค้าจากงานวิจัย 1) นวัตกรรมอาหาร ได้แก่ 1.1) เครื่องดื่มข้าวสาลีเหล็ก 1.2) เครื่องดื่มน้ำมันข้าวยาคุอร์แกนิก 1.3) คอลลาเจนสกัดจากหอยเป๋าฮื้อ 1.4) ผลิตภัณฑ์เส้นบุก 2) นวัตกรรมสุขภาพและความงาม ได้แก่ 2.1) น้ำมันงามันสกัดเย็น 2.2) เซรั่มจากสารสกัดดอกไม้เหลือง 2.3) ผลิตภัณฑ์บำรุงผิวหน้าจากสารสกัดข้าวท้าว 2.4) เซรั่มนวดบำรุงจากสารสกัดกวาวเครือขาว 2.5) ชุดดูแลสุขภาพผมและหนังศีรษะจากสารสกัดข้าวสังข์หยด 2.6) ชุดบำรุงผิวหน้าจากสารสกัดจากข้าวหอมมะลิแดง	Facebook สวก.	ลาดยาว	จตุจักร	กทม.	27 ธ.ค. 64 - 7 ม.ค. 65	1. เกษตรกร/ประชาชน ที่ซื้อสินค้าจาก สวก. จำนวน 500 คน 2. มูลค่าสินค้า/รายได้ จำนวน 100,000 บาท	500	100,000

กิจกรรมที่ 2 : เสริมพลังปีใหม่ จำหน่ายสินค้าราคาพิเศษ สินค้าเกษตรคุณภาพ

สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน)

ลำดับ	ชื่อโครงการ/กิจกรรม	รายละเอียดกิจกรรม (สรุปสาระสำคัญของกิจกรรม)	หน่วยงาน/องค์กร /ช่องทาง (Online /offline)	สถานที่			ระยะเวลา	ผลที่คาดว่าจะได้รับ		
				ตำบล/แขวง	อำเภอ/เขต	(จังหวัด)		รายละเอียดผลผลิต/ผลลัพธ์ (ถ้ามี) (สรุปสาระสำคัญ)	เกษตรกร/ประชาชน ที่ได้รับประโยชน์ (คน)	มูลค่าสินค้า/รายได้ (บาท)
รวม 1 กิจกรรม									100	27,000
1	กิจกรรม "พิพิธภัณฑ์การเกษตรฯ ส่งสุขด้วยผลผลิตสินค้าเกษตรปลอดภัย สู่วิถี Next Normal"	1. สินค้าเกษตรคุณภาพปลอดภัย 1.1 จำหน่ายสินค้าผลผลิตเกษตรปลอดภัยจากฐานการเรียนรู้ภายในพิพิธภัณฑ์การเกษตรเฉลิมพระเกียรติฯ 1.2 จำหน่ายพันธุ์ไม้และวัสดุปลูกทางการเกษตร 1.3 จำหน่ายสินค้าผลิตภัณฑ์แปรรูป สมุนไพร เครื่องนุ่งห่มของใช้คุณภาพจากเครือข่ายพิพิธภัณฑ์เกษตรฯ 1.4 จำหน่ายชุดกระเช้าของขวัญจากผลผลิตทางการเกษตรและสินค้าคุณภาพจากเครือข่ายพิพิธภัณฑ์เกษตรฯ	พิพิธภัณฑ์การเกษตรเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และช่องทาง Facebook : wisdomkingmuseum	คลองหนึ่ง	คลองหลวง	ปทุมธานี	ระหว่างวันที่ 1 ธ.ค. 64 - 7 ม.ค. 65 ตั้งแต่เวลา 09.00 - 16.00 น. หมายเหตุ : พิพิธภัณฑ์การเกษตรเฉลิมพระเกียรติฯ เปิดให้บริการทุกวันอังคาร - วันอาทิตย์ ตั้งแต่เวลา 09.00 - 16.00 น. ปิดให้บริการวันจันทร์และวันหยุดนักขัตฤกษ์	1. ส่งเสริมการจำหน่ายสินค้าผลิตภัณฑ์ของเครือข่ายพิพิธภัณฑ์เกษตรฯ 2. ประชาชนได้รับผลผลิตที่มีความปลอดภัยต่อสุขภาพ	100	27,000